GREEN COAST SHPK
(Te gjitha shumat jane te shprehuara ne ‘000 Lek, pervec rasteve ku shprehet ndryshe)

1. INFORMACION MBI SHOQERINE

Green Coast shpk sh.p k. (“Shoqéria™) u krijua né Tirane si nj& shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar mé dat# 29/01/2014 me adrese
kryesore per zhvillimin e aktivitetit si: Rruga Dervish Hima, Pallati Ambasador 3. kati 4. Tiran&. Shoqéria &shté krijuar pér t&
projektuar. ndértuar. dhe operuar njé investim rezidencial dhe hotelier dhe operimi i objekteve turistike ng Palasé. Shoqéria ka si
numér identifikimi unik (*NIPT™) L41329038D. Shoqéria &shté n& pronési t€ Balfin shpk (100%). dhe administrohet nga z. Latif

Drenofei. Mé 31 dhjetor 2021 Shogéria kishte 14 punonjés (31 dhjetor 2020: 6 punonjés).

2. BAZA E PERGATITJES

Pasqyrat financiare t& veganta jané pérgatitur bazuar né koston historike ng pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit
Financiar (“SNRF”), t& publikuara nga Bordi Standardeve Ndérkombétare t& Kontabilitetit (BSNK). Pasqyrat financiare t& veganta
Jjané shprehur né leké dhe vlerat jang rrumbullakosur n& mijéshen mé te afirt {"000). pérvecse kur éshté shprehur ndryshe.

2.1, Parimi i vijim@sisé

Shoqéria ka pérgatitur pasqyrat financiare t& veganta p&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 n& baz# t& parimit t& vijimésisé, &
mett pérsipér vazhdimesing e aktiviteteve aktuale t& biznesit dhe realizimin e aktiveve dhe shlyerjen ¢ detyrimeve né rrjedhén
normale & biznesit. Performanca e ardhshme financiare e Shogeérisé varet nga mjedisi m& i gjeré ekonomik né t& cilin operon.
Faktor&t q¢ vecanérisht ndikojné né& performancén ¢ Shogérisé pérfshijné rritjen ekonomike t& sheshté ose negative, gmimet ¢
konkurrencés dhe koston e ndertimit.

Shoqéria éshte ¢ pajisur prej vitit 2016 me statusin e “Investitorit Strategjik™ me nje afat 4-vjegare, pér t& cilin ne vitin 2020 ka
marré miratimin pér rinovimit ¢ Statusit t& “’Investim/Investitor Strategjik Proceduré e vecanté” pér projektin e investimit

“*Green Coast’" . pér njé periudhe tjeter 4- vjecare, sipas vendimit t& Komitetit te Investimeve Strategjike nr 8/5 date 15/12/2020.
Projekti strategjik parashikon realizimin e investimit n& sektorin strategjik t€ turizmit , ne ndertimin e 2 strukturave akomoduese
turisktike si dhe nje kompleks turikstik.

Shoqéria gjate vitit 2021 &shté pajisur me Leje zhvillimore per projektin ~Hotel MGallery™. strukture akomoduese me 5 yje, brand
ndérkombetarg dhe &shté né pritje te miratimit te lejes ndértimore, ¢ cila pritet t& dalé gjate vitit 2022. Gjithashtu njé nga projektet

me té reja t& zhvillimit ¢ Shoqerisé éshté Green Coast Village. Pér kete projekt Shogéria gjate vitit 2021 ésht& pajisur sipas VIKS
nr 12/1 date 04.02.2021 me statusin e “Investitor strategjik” me afat 4 viecar. Sipérfaqja totale e tokés s& projektit &sht€ 517,500

m2 dhe sipérfagja e ndértimit &shts pérllogaritur rreth 291,813 m2.

Projekti pérfshin investimin né Hotele, Vila, Apartamente, Parqe, Hapésira publike, Njési shérbimi dhe argétimi.

Drejtimi ka arritur né pérfundimin se nuk ka pasiguri materiale g& mund t& hedhin dyshime domethénése né aftésing e shoqérisé
pér t& vazhduar pér t& vepruar né vijimeési dhe ng k&té ményré &shis e pérshtatshme pér 1& pérgatitur pasqyrat financiare t& vecanta
né bazé t& parimit t& vijimésise.

2.2, Pasqyrat financiare t& vecanta

Shoqeria i regjistron investimin né Filialet (Shénimi 1 dhe Shénimi 9) me kosto. Shogeria njeh dividentet ¢ marr nga Filiali né
fitim ose humbje né pasqyrat ¢ saj financiare t& vecanta kur e drejta pér t& marré dividendet &shté p&rmbushur,

Shogeria ka aplikuar t€ gjitha SNRF-t& né fuqi né paragitjen e shénimeve sqaruese né pasqyrat financiare t& vecanta.

Shoqeria plot&son kriteret ¢ pérjashtimit t& SNRF 10 pér t& mos pérgatitur pasqyra financiare 18 konsoliduara q& p&rfshijné filialet
& saj, pasi konsolidohet mé tej nga mé&ma (aksionari fimdor), Balfin_Balkan Finance Investment Group sh.p.k (“Grupi™).

Keéto pasqyra financiare jang pérgatitur ng baza t& veganta (t& pakonsoliduara), né pérputhje me legjisiacionin tatimor n& Republikén
¢ Shqipérisé. Informacion mbi treguesit financiare kryesore t& filiait para konsoldimit Jjepet n& shénimin 9,

Filialet jan€ investime t& kontrolluara nga Grupi. Grupi ‘kontro!lon’ njé investim né&se ésht& i ckspozuar ndaj, ape ka t& drejta mbi
kthimin ¢ ndryshueshem nga pérfshitja né investim dhe ka mundesing p&r t2 ndikuar mbi kets kthim népérmjet pushtetit t& tij mbi
investimin. Grupi rivleréson nése ka kontroll n&se ka ndryshuar nj& apo mé shumé nga elementét ¢ kontrollit. K&o parfshiing
rrethana né té cilat 1€ drejtat mbrojtése t& patura (psh. ato q& rezultojné nga njé marrédhenie kredidhenie) b&hen té réndésishme

dhe béjné q& Grupi t& kété pushtet mbi investimin,

Pérdoruesit e ketyre pasqyrave financiare t¢ veganta duhet t'i lexojne s& bashku me pasqyrat financiare t& konsoliduara t€ Grupit
pér vitin t&€ mbyllur me 31 dhjetor 2021, né ményré qé t& sigurojné njé informacion t& ploté mbi pozicionin financiar, rezultatet
operacionale dhe ndryshimeve n& pozicionin financiar t& Grupit si njé t& téré.

3.  GJYKIME TE RENDESISHME KONTABEL, VLERESIME DHE SUPOZIME

Pérgatitja ¢ pasqyrave financiare t& veganta n& p&rputhje me SNRF kérkon qé€ Drejtimi t€ kryejé gjiykime, vlergsime dhe supozime,
té cilat ndikojné ng aplikimin e politikave dhe shumave té raportuara t& aktiveve dhe detyrimeve. t& ardhurave dhe shpenzimeve,
Rezuyitatet aktuale mund t& ndryshojng nga kéto supozime. Gjykimet, vlerésimet dhe supozimet rishikohen né vazhdimaési.
WNdryshimet e vlerésimeve kontabél njihen né periudh&n n& & cilén ndodhin dhe né ato pasardhése,
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3. GJYKIME TE RENDESISHME KONTABEL, VLERESIME DHE SUPOZIME (VAZHDIM)

Né veganti, informacioni mbi fushat e réndésishme t& pasigurisé s& vler&simit dhe givkimeve 18 rénd&sishme né& aplikimin e
politikave kontabg] g€ kané ndikimin mé t& réndésishém né& shumat e njohura né€ pasqyrat financiare t& vecanta jan# pérshkruar

mé poshté,

Pércaktimi i vlerés sé drejté

Drejtimi i Shoqerisé vleréson q& viera e drejté e parasé, llogarive t& ark€tueshme, llogarive & pagueshme, akiiveve t& tjera
afatshkurtra dhe detyrimeve té tjera afatshkurtra dhe. pérafrohet me vlerén kontabel kryesisht pér shkak & maturitetit afatshkurtér
& kétyre instrumentave.

Té ardhurat nga kontratat me klientét
Shoggria aplikoi gjykimet ¢ m&poshtme & cilat ndikojné né ményré 1€ réndésishme pércaktimin ¢ shumés dhe kohén pér njohjen e
té ardhurave nga kontratat me klientét:

a) Identifikimi i detyrimit t& performancés
Shitja e njesive té ndértimit
Shoqgria ka lidhur kontrata sipérmartje me klientét ng t& cilat premton shitjen e njésive ndértimore (vila, apartamente.etj) t& cilat

mund t& shiten s& bashku né nj& kontraté sip&rmarrje ose mund t& shiten ng ményré individuale, Kontratat ¢ sip&rmartjes jané njé
premtim shitje pér transferimin e njésive ndértimore né t& ardhmen dhe pércaktojné vlerén e shitjes.

Njésité ndértimore mund t¢ identifikohen n& ményré individuale me njé cmim individual pér secilén njési ndértimore. Cmimi i
shitjes pér secilén njgsi nd&rtimore mund t& identifikohet lehtésisht né kontratat e sip&rmarrjes.

Shoqeéria ka konsideruar si kusht t& veganté t& performancés secilén njési ndértimore né kontratén e shitjes pasi njésité jant &
mundura té jeng té dallueshme dhe jang t& dallueshme n& kontekstin ¢ kontratés. Rrjedhimisht, Shogéria ka alokuar cmimin e

transaksionit p&r secilén nj&si ndértimore n# baza individuale,

b) Pércaktimi i kohes s& njohjes s& ardhurave nga shitja e njésive té ndértimit

Shitia e njesive 12 ndértimit

Shoqéria ka arritur né konkluzionin q& t& ardhurat nga shitja e pronave njihet né njé moment né kohé kur transferohet kontrodlj,
né pérgjithési me pérfundimin ¢ pronés dhe pranimit nga ana ¢ klientit. Pér t& arritur né kété konkluzion Shoqéria ka vlergsuar nése:

a)  Klienti e ka marré ng& dorézim pronén dhe shfrytézon pérfitimet e dhéna nga Shoqéria;

b)  Shoqéria krijon dhe zhvillon njé aktiv (p&r shembuil, puné né proces) t cilin klienti e kontrollon ndérkohé q& aktivi krijohet ose
zhviliohet,

Shoqéria ka arritur ng pérfundimin se klienti pérfiton prongn né momentin e dor&zimit nga Shoqéria dhe nuk ka akses apo mundési pérdorimi

18 njsise s& blers deri n& momentin e pérfundimit. Shoqéria krijon aktivin ne pérputhje me specifikimet ¢ projekiit 1% Shoqerise, ku klienti

mund t kérkojé ndryshime t& vogla t& brendshme, & cilat jané pjesé e kontratés sé shitjes. Shogéria nuk ka nj# t drejté t& detyrueshme per

pagese nga klienti pér ndértimin deri mé tani.

¢) Pércaktimi i konsideratés s ndryshueshme

Duke qéné se disa nga kontratat pérmbajne zbritjet tregtare, Shogéria duhet ta masi kété konsiderate t& ndryshueshme sipas rezultatit
mé 1€ mundshém ose me metodén e vierés s& pritshme bazuar ng até metodé q¢ parashikon mé& miré shumén e konsideratés pér t&
cilén do t€ kete t& drejts. Shoqéria ka pércaktuar g8 metoda e rezultatit t& pritshém &sht& metoda e pershtatshme pér tu perdorur né
vlerEsimin e konsideratgs s& ndryshueshme n# rastin ¢ zbritjeve tregtare duke qéné se kontratat me t# tilig konsiderat2 jane t& pakta
dhe zekonisht permbajne nje kusht pagese ne afat per te perfituar zbritjen tregetare. Shogéria ka pércaktuar q& vlerssimet e
konsideratés s& ndryshueshme nuk jang t& kufizuara bazuar né pérvojén e saj historike, parashikimin ¢ biznesit dhe kushtet aktuale
ekonomike. Pér mé tepér, Shoqeria konsideron klientét ¢ perséritur q€ kang histori né blerjen e pasurive t& patundshme né ndérmarrjet

€ fjera t& ndértimit t& Grupit.
d) Vlerésimii komponentit t& réndésishém ti financimit

Shoqgria ka lidhur kontrata sip&rmarrje pér shitjen e njésive ndértimore né proces ndértimi. Shogéria ka arritur n& konkluzionin se

ekziston njé komponent I réndésishém financimi p&r ato kontrata sipérmartje ku klienti parapaguan pér nj& koh& mé t& madhe se
jésis€ ndertimore, duke aplikuar késhtu zbatimin praktik 1 SNRF 15 duke mos logaritur

njé vit nga data ¢ marrjes n& dorézim té n
efekiin e komponentit t& réndésishém & financimit pér ato kontrata q¢ jang planifikuar & dor#zohen brenda njé viti nga data ¢

pranimit t& parapagimeve.

Shoqgria ka pércaktuar q& komponenti i rénd#sish&m i financimit sipas SNRF 15 plotéson kriteret e njohjes s&¢ SNK 23 Kostot e
Huamartjes dhe i ka perfshiré kéto komponent# n& vlerén kontab&l t& aktivit kualifikues me kundépartiné n& Detyrime nga Kontratat.
Kapitalizimi i komponentit do t& ndalojé kur aktivi &shté gati pér shitje. Mé 31 dhjetor 2021 Shogéria ka shitur njési nd&rtimore duke
ndérpreré kapitalizimin p&r kéto njési si dhe duke njohur shpenzime interesi pérkatésisht.
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3. GJYKIME TE RENDESISHME KONTABEL, VLERESIME DHE SUPOZIME (VAZHDIM)

d) Vlerésimi i komponentit t8 réndsishém t& financimit (vazhdim)

Shogéria njeh vegmas komponentin ¢ rendesishem te financimit duke shtuar parapagimet ¢ marra me normen ¢ interesit e cila do
reflektonte karakteristikat ¢ ketij transaksioni nese ai do ishte i veganté, Né péreaktimin e normés s¢ interesit gé duhet 1€ aplikohet.
Shogéria vierdson se norma ¢ interesit 6 huamarrjes shtese né banké eshté e pérshtatshme sepse kjo Esht€ norma me t& cilén do
reflektohej ky transaksion financimi nése do ishte i vecante,

¢) Konsiderata jo monetare

Shoqeria eshte angazhuar ne kontrata me kliemte per shitjen e njesive te ndertimit ne kembim te konsiderates Jjo-monetare tokes ku do
Zhvillohet projekti. Per vleresimin e konsiderates Shogeria ka marre parasysh kerkesat e standartit SNRF 15 dhe vleresimit te kesaj
kontrate me vleren e drejte. ku percaktimi me vleren e drejte te konsiderates se marre sipas IFRS 13 eshte i parnundur per shkak se:

- Kontrata eshte shume e hershme ku informacioni per transaksione ne treg te ngjashme nuk eshte me i disponueshem
- Transaksionet e disponueshme (cemimet e references) nuk reflektojne cmimet e tregut per shkak te informalitetit ne ate kohe

Ne keto kushte Shogeria ka matur vleren e drejte duke ju referuar cmimit te vegante te shitjes se konsiderates se dhene, pra vleren e drejte
te njesive te ndertimit. Shoqeria mat kete konsiderate jo-monetare ne momentin ¢ lidhjes se kontrates me ish-pronaret.

f) Konsiderimi i garancive

Kontratat per shitjen e pasurisé pérmbajng paranci & mbulojng nj& periudhé dy vjegare pas pérfundimit t& pronés, q& mund & jetd
plotésimi i kérkesave specifike t2 performancés operacionale (p.sh., izolimi, efikasiteti i energjisé, uji dhe kanalizimi etj.). Shoqériaka
vierésuar q€ kéto kushte paragesin “garanci sigurimi” q& kerkohet ligiérisht t& sigurohen si garanci t& cilésisé dhe pér kété arsye
kontabilizohen sipas SNK 37. Shogéria ka arritur ne pérfundimin g€ nuk ka nevojé pér provizionim sepse kété garanci e mbulon
kontrakmuesi,

g) Konsiderimi i principalit kundrejt agjentit

N¢ lidhje me shitjen e kontratave t2 pasurive. Shogéria ka pércaktuar q& kontrollon aktivin para se ato t& transferohen te klientét, sepse
ka aftésiné t& drejtojé ndértimin e pronés dhe t& maré pérfitimet prej tyre. N& marrjen e ketij vendimi, Shoqggria ka konsideruar se &shts
kryesisht pérgjegjése pér pérmbushjen e premtimit pér dorézimin ¢ kétyre pronave sepse merret direkt me ankesat e klientéve dhe
kryesisht &shte pérgjegjés pér cilésing ose pérshtatshméring e pronés. Pér mé tepér, Shoggria ka diskrecion né pércaktimin e gmimit g&
i ngarkon klientit pér pronén e specifikuar. Prandaj, Shogqeria ka kenkluduar qé& &shtg principali né kéto kontrata.

h) Liogaritja e vlergs sé realizueshme neto pér inventarin e pronave t8 pérfunduara

Né fund t€ vitit 31 dhjetor 2021 Shoqéria ka né inventarin ¢ pronave nén zhvillim me vlerg 6,030,937 mijé lek (2020: 7,385,954 mije
lek). Inventari i pronave nén zhvillim mbahet me vlerén mé t& vogél ndérmjet kostos dhe vlerés s& realizueshme neto. Viera e
realizueshme neto vlerésohet duke iu referuar ¢mimeve g& ckzistojné né datén e raportimit per aktive t& ngjashme né tregje
gjeografikisht t& ngjashme ose gmimeve & dakordésuar né kontratat ¢ shitjes per ato njési specifike, minus kostot e pérllogaritura per
pérfundimin dhe zhvillimin dhe kostot ¢ nevojshme pér realizimin e shitjes duke marré né konsideraté vlerén e parasé n& koh& nése

&shté e aplikueshme.
i)  Zhvleresimi i aktiveve afatgjata te investimit

Zhvleresimi ndodh atehere kur viera e mbetur nje aseti ose njesi gjeneruese ¢ mjeteve monetare (NJGIM) tejkalon vieren e
rikaperueshme te tij, e cila eshte me e larta midis vleres se drejte minus kestos te shitjes dhe vleres se perdorimit. Viera e drgjte minus
kostot ¢ shitjes perllogaritet nga transaksione ekzistuese te ndodhura sipas kushteve te tregut per asete te ngjashme ose te njejta. Vlera
¢ perdorimit perllogaritet duke perdorur modelin ¢ skontimit te flukseve te parase. Flukset hyerese perllogariten per vitet e ardhshime
duke u bazuer ne buxhetin e shogerise ose nga kontrata ekzistuese. Kohezgjatafa e marrjes ne konsiderate te fiukseve te parase varion
sipas rastit specific te asetit ge do te zhvleresohet. Viera e rikuperueshme eshie ne varesi te normes se skontimit te perdorur per
modelin si dhe ndaj flukseve hyrese te pritshme dhe normes se mritjes se ketyre flukseve te perdorur ne model.

4. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE BAZE KONTABEL
Polikat kontabgl si mé posht® jang aplikuar n& ményré t& vazhdueshme n& gjithe periudhat e paraqitura n& pasqyrat financiare t&
veganta t& Shoqérisg,
a)  Klasifikimi afaigjaté kundrejt afatshkurtér
Shoqéria prezanton aktivet dhe detyrimet n& pasqyrat e vecanta te pozicionit financiar bazuar né klasifikimin afatgjate dhe
afatshkurtér. Njé aktiv &shté afatshkurtér kur

®  Pritet 1€ realizohet ose ka pér qéllim t& shitet ose konsumohet brénda ciklit normal t& operimit

Mbahet kryesisht pér qéllime tregtimi
¢  Pritet te realizohet brénda dymbédhjeté muajve pas periudhés s& raportimit
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4.  PERMBLEDHJE E POLITIKAVE BAZE KONTABEL (VAZHDIM)
a)  Klasifikimi afatgjaté kundrejt afatshkurtér (vazhdim)

Ose
*  Mjete monetare dhe té ngjashme pérveg rasteve kur kufizohet nga shkémbimi ose pérdorimi pr & shlyer nj& detyrim per te
paktén dymbédhjeté muaj pas periudhés s& raportimit.

Te gjith aktivet e tjera klasifikohen si afatgjata.
Nj& detyrim &sht& afatshkurtér kur:

* Pritet g€ t& shlyhet brénda ciklit normal t& operimit
¢  Mbahet kryesisht pér qéilime tregtimi
* E ka afatin pér tu shlyer brenda dymbédhjeté muajve pas periudhds s& raportimit

Ose
* Nuk ka t drejté t¢ pakushtézuar pér t& shtyrs shiyerjen e detyrimit pér t& paktén dymbédhjete muaj pas periudhés sg
raportimit
Shogéria klasifikon t& gjitha detyrimet ¢ tera si afatgjate. Aktivet dhe detyrimet tatimore t& shtyra kiasifikohet si afatgjaté.

b)  Transaksionet né monedha t& huaja
Regjistrimet kontabél t& shoqgrisé pérgatiten ne Lek (ALL). g€ éshté monedha kryesore e mjedisit ekonomik ku operon Shoqgéria.

Transaksionet né monedhé t& huaj regjistrohen né& monedhén Lek. duke aplikuar mbi monedhén e huaj kursin e kémbimit t& késaj
monedhe me Lek-un ng datén e veprimit. Aktivet monetare dhe detyrimet né monedhé 1§ huaj né datén e raportimit t& pasqyrave
financiare & veganta konvertohen duke pérdorur kursin e k&mbimit e ats daté. Diferencat e kémbimit g vijng nga shlyerja/pagesa e
mijeteve monetare ose nga konvertimi i mjeteve monetare me kurse kémbimi t& ndryshme nga ato & jan& pérdorur né njohjen
fillestare gjaté periudhés ushtrimore aktuale ose né pasqyrat financiare t& vegania t& méparéshme, njihen si fitim ose humbje e
periudhés ushtrimore kur ndodh diferenca. Mjetet Jjo-monetare g& njihen me kosto historike né monedhs t& huaj konvertohen duke
pérdorur kursin ¢ kémbimit n€ datén e veprimit, ndérsa ato q¢ maten me vieré 1€ drejté jané t€ vierésuara me kursin e k&mbimit né daten
kur vlera e drejté éshte vendosur. Diferencat e kémbimit nga rivierésimi ng datén e bilancit nihen n& pasqyrén e veganté te & ardhurave
dhe shpenzimeve. Kurset e kémbimit mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 jané:

Monedha 31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
EUR/LEK 120.76 123.70
USD/LEK 106.54 100.84

¢) Instrumentat financiaré

Njé instrument financiar &shté ¢do kontrat q¢ krijon nj¢ aktiv financiar dhe nj& pasiv financiar ose instrument kapitali neto t& nj&
njésie ekonomike tjetér. Instrumentet financiare Jjo-derivative t& Shoqérise pérbghen nga 16 arkstueshmet tregtare dhe t& arkétueshme &
tjera, mjete monetare dhe t& ngjashme, llogari te pagueshme tregetare dhe t& tjera, te arketushme dhe te kredi me interes dhe huamarrje.

Aktivet financiare

i Njohja fillestare

Aktivet financiare klasifikohen, né njohjen fillestare, me koston ¢ amortizuar, vierén e drejté permes t& ardhurave t& tjera
gjitheperfshirese (ATGJ) dhe vierés s& drejte népérmjet fitimit ose humbjes,

Klasifikimi i aktiveve financiare n& njohjen fillestare varet nga karakteristikat e flukseve monetare kontraktuale & aktivit financiar
dhe nga modeli i biznesit t& Shoqéris¢ p&r menaxhimin ¢ tyre. Pérveg llogarive té ark&tueshme tregtare q& nuk p&rmbajné nj&
komponent t& réndésishém financimi ose pér t& cilat Shoqgéria ka zbatuar Ichtésimet praktike te standartit, Shoqéria mat nj& aktiv
financiar me vlerén e drejté té tij plus kostot e transaksionit, kjo n& rastin e nj¢ aktivi financiar 1 pércakmar Jjo me vlerén e drejte
népérmjet fitimit ose humbjes. T& ark&tueshmet tregtare q& nuk p&rmbajné nj¢ pérbérés t& réndésishém financimi ose pér t& cilat
Shoqéria ka zbatuar lehtésimet praktike maten me ¢mimin e transaksionit t& p&rcaktuar sipas SNRF 15.

N& menyré q& njé aktiv financiar t klasifikohet dhe t& matet me koston e amortizuar ose vierén e drejté népérmjet té ardhurave & tjera
giitheperfshirese, ajo duhet t& krijojé flukse t& mjeteve monetare qé& jané 'vetém pagesa t& principalit dhe interesit (VPPI)' p&r shumén
kryesore té& papaguar. Ky vlerésim quhet test VPPI dhe kryhet né nivel instrumenti financiar.

Modeli i biznesit i Shoqgrisé pér menaxhimin e aktiveve financiare i referohet ményrés se si menaxhon aktivet e saj financiare né
ményré qé t& gjenerojé flukse monetare. Shoqgria ka aktive financiare t& arkétueshme tregetare, te arketueshme te tjera dhe mjete
monetare ne banke nga t cilat pret vetém arkétimin e principalit dhe interesit né rast se aplikohet.




GREEN COAST SHPK
(Te gjitha shumat jane te shprehuara ne ‘000 Lek, pervec rasteve ku shprehet ndryshe)

4. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE BAZE KONTABEL (VAZHDIM)

¢)  Instrumentat financiaré (vazhdim)
Aktivet financiare {vazhdim)

i Matja e mépasshme
Pér qéllime & matjes sc mévonshme, aktivet tinanciare kiasifikohen né katér kategori:
- Aktivet financiare me koston e amortizuar (instrumentet e borxhit):
Aktivet financiare me vlerg {8 drejté pérmes ATGJ me riciklimin ¢ fitimeve dhe humbjeve kumulative (instrumentet e borxhit)
Aktivet financiare t& pércaktuara me vlerg té drejté pérmes ATGJ pa riciklimin ¢ fitimeve dhe humbjeve kumulative né
moinentin e gregjistrimit
- (instrumentat ¢ kapitalit):

Alktivet financiare me vler t& drejté népérmjet fitimit ose humbjes.

Shoqgria ka aktive financiare vetém t& kategorisé s& paré. Shogéria mat aktivet financiare me koston e amortizuar nése plot&sohen &
dyja kushtet e méposhtme:
aktivi financiar mbahet brenda njé modeli biznesi p&r mbledhjen e flukseve monetare kontraktuale dhe
kushtet kontraktuale 6% aktivit financiar & japin rritje né flukse monetare, né data t& pércaktuara qé jané vetém pagesa t&
principalit dhe t& interesit mbi shumen principale t& papaguar.
Aktivet financiare me kosto t& amortizuar maten duke pérdorur metodén e interesit efektiv (nése aplikohet kamatgvonesé} dhe jang

subjekt i rénies n€ vleré (humbjes s& pritshme t& kredise). Fitimet dhe humbjet njihen né fitim ose humbje kur aktivi cregjistrohet,
modifikohet ose zhvlerésohet. Aktivet financiare t& Shoqérisé q& maten me koston e amortizuar pérb&hen kryesisht nga t& drejta t&

ark&tueshme, te arketueshme te tjera dhe mjete monetare ne banke.

i Cregfistrimi

Shoqéria gregjistron njé aktiv financiar kur & drejtat kontraktuale mbi flukset monetare nga aktivi financiar kané skaduar. ose kur
transferon € drejtat per t& marré flukse kontraktuale né njé transaksion me ané t& s cilit pjesa mé& e madhe e mrezigeve dhe e pérfitimeve
t& pronésisé s¢ aktivit financiar. jané transferuar. ose me ané t€ s cilit Shoqéria nuk transferon as mbart & gjitha rreziget dhe pérfitimet
¢ pronésisé dhe ajo nuk mban kontrollin e aktivit financiar.

Shogéria mund t€ béhet pjesé e transaksioneve me ané (& t& cilave transferon aktivet e njohura né pasqyrén e veganté te pozicionit
financiar por ruan pjesén mé t& madhe ose (& gjitha rreziqet dhe pérfitimet e aktiveve t& transferuara, N& t& tilla raste, aktivet e

transferuara nuk gregjistrohen.

.  Zhvierésimi i aktiveve financiare

Pér t€ arkétweshmet tregtar, Shoqéria zbaton njé qasje t& thjeshtuar ng llogaritjen ¢ HPK. Prandaj, Shogéria nuk ndjek ndryshimet ng
rrezikun e kredisg, por né vend & késaj njeh njé zhvlerésim bazuar né HPK-ng pér t& gjith jetégjatésing e 1€ arkétueshmes n& ¢do dats
raportimi, Shogéria pérdor matricen ¢ zhvleresimit pér té llogaritur humbjet € pritshme te kredise pér llogarité e ark&tueshme tregtare
dhe té drejta nga kontrata. Shogéria ka krijuar nj§ matricg zhvlerésimi q& bazohet n& p&rvojén ¢ saj historike t& humbjes s& kredisé.

Analiza ¢ zhvlergsimit kryhet ng ¢do daté raportimi duke pérdorur njé matricé zhvleresimi pér t& matur humbjen e pritshme te kredise.
Normat ¢ provizionit bazohen né ditét e kaluara pér grupimet e scgmenteve t& ndryshme t& klientéve me modelet e humbjeve t&
ngjashme (d.m.th., sipas llojit t& produktit ose sherbimit, llojit dhe vlerésimit t& klientit). Llogaritja pasqyron rezultatin e ponderuar me
probabilitetin, vlerén ne kohe t& parase dhe informacione t# mbéshtetshme dhe t& arsyeshme q& jané né dispozicion né& datén e raportimit
né lidhje me ngjarjet ¢ kaluara, kushtet aktuale dhe parashikimet ¢ kushteve t& ardhshme ekonomike,

Ekspozimi maksimal ndaj rrezilcut t& kredis® n€ data e raportimit &shié viera kontabé] e secilés klasé t& aktiveve financiare & shpalosur
ne shenimet perkatese,

Shogéria merr parasysh supozimin ¢ SNRF se njé aktiv financiar konsiderohet i borxh i keq kur pagesat kontraktuale jan& 90 dit& me
vonese, megjithate gjykimi behet rast pas rasti meqenese titulli i pronesise nuk kalohet pa kryerjen e plote te pagesave.

Shoqéria nuk ka bere rregullime te normave te zhvleresimit historike me parashikimet e indikatoreve makroekonomik pasi vleresimi i
lidhjes reciproke mes arketimeve dhe ketyre indikatoreve eshte i pamundur me te dhenat e pubiikuara. Gjithashtu, Shoqeria nuk ka
humbje te pritshme te kredise te rendesishme dhe qe mund te ndikohen materialisht nga aplikimi i parashikimeve te indikatoreve

makroekonomik,

Nj¢ aktiv financiar fshihet kur nuk ka pritshmeri & arsyeshme pér rikupetimin e flukseve monetare kontraktuale. Pérgjithésisht, t&
arkétueshmet tregetare dhe llogarité e tjera t& ark&tueshme jang fshiré nése dit® vonesa ka q&né& me shumé se 365 dité dhe kur Shoqgéria
ka ndaluar pérpjekjet pér arkétimin e tyre. Aktivet financiare jané fshirg plotesisht ose pjesérisht, Nése shuma pér tu fshirg &shté mé e
madhe se provigjoni i krijuar p&r humbjen, diferenca fillimisht &sht& njohur si shtesé ne provigjon dhe mé pas aplikohet mbi vierén
kontabe] bruto. Cdo rikuperim mépasshém gshté kredituar né llogarits e shpenzimeve pér humbjet ¢ prtishme te kredise.
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4. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE BAZE KONTABEL (VAZHDIAM)
¢)  Instrumentat financiarg (vazhdim)
Alktivet financiare (vazhdim)

Pargja dhe ekuivalente re saf

Paraja dhe ekuivalente te saj perfshin para ne arke dhe llogarite mjedhese bankare, Per gellime te pergatitjes se pasqyres se veganté te
flukseve monetare. paraja dhe ekuivalente te saj perfshijne para dhe Ilogari rrjedhese ne banke dhe depozitave afashkurtra me nje

maturitet me te vogel se 3 muaj.

Llogari te arketueshme
Llogarite te arketueshme fillimisht shprehen me vlere te drejte dhe maten me kosto te amortizuar minus humbjet nga zhvleresimi.

Detyrimet financiare

L Njohja fillestare dhe matia

Detyrimet financiare klasifikohen, né& njohjen fillestare, si detyrime financiare me vleré t& drejté népérmjet fitimit ose humbjes,
kredi dhe huamarrje. t& pagueshme ose si derivativé t& percaktuar si instrumente mbrojtés né njé mbrojtje efektive, sipas rastit, TE gjitha
detyrimet financiare njihen fillimisht me vlergn e drejt& dhe, né rastin e huave dhe (& pagueshmeve, neto nga kostot e

transaksionit t& drejtpérdrejté q& i atribuchen.
Detyrimet financiare t& Shoqérisé pérfshijné detyrimet tregtare, t& tjera t& pagueshme dhe huamaitje me interes te cilat jane te gjitha
klasifikuar si t& mbajtura me kosto t& amortizuar,

il.  Matjet e mépasshme

Per géllimet e matjes se mepashme. t€ gjitha detyrimet financiare, p&rveg instrumenteve financiare derivative. maten mé pas me koston
¢ amortizuar duke pérdorur metodén e normeés efektive t# interesit (EIR). Fitimet dhe humbjet njihen né fitim ose hurmbje kur detyrimet
gregjisirohen. si dhe pérmes procesit t& amortizimit t& EIR.

ifi.  Cregjistrimi

Shoqeria gregjistron njé detyrim financiar kur detyrimet kontraktuale shkarkohen. anullohen ose skadojné. Shoqéria gjithashtu
gregiistron njé detyrim financiar kur kushtet e tij kontraktuale ndryshojné dhe mjedhimisht tlukset monetare t& detyrimit t&

modifikuar ndryshojng thelbésisht. N& ket rast njihet nj& detyrim financiar i ri, me vlerén e drejte. { bazuar né kushtet e modifikuara.
N gregjistrimin e njé detyrimi financiar, diferenca mes vierss kontabel neto dhe shumés sé paguar {duke pérfshiré cdo aktiv

Jjomonetar t€ transferuar apo detyrime t¢ supozuara) njihet si fitim ose humbje.

Huaté
Huat¢ e marra nga institucionet financiare dhe jo vetem, njihen fillimisht me vlerén e drejts, duke zbritur koston e transaksionit.
Detyrimet financiare maten mé pas me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv, duke njohur shpenzimin e

interesit mbi bazén e interesit efektiv.

Llogari te pagueshme dhe te pagueshme te fjera

Llogarite te pagueshme fillimisht njihen me vlere te drejte dhe ne vazhdimesi maten me kosto te amortizuar duke perdorur
metoden ¢ normes efektive te interest,

Kompensimi

Aktivet dhe detyrimet financiare kompensohen dhe shuma neto paragitet ng pasqyrén e vegant® te pozicionit financiar atéherg dhe
vetém at€heré kur Shogeria ka t€ drejté ligjore pér & shiyer shumat dhe ka pér gellim ti shlyeje ato ne baza neto ose t& realizojé

aktivin dhe 1€ shlygjé detyrimin né t& nj&jtén kohs.

d) Inventar prona

Prona ¢ bleré ose q& po ndértohet pér shitje né rmjedhén normale t# biznesit, n& vend & t& mbahet per tu dhéné me qera ose fitimit nga
tritja ¢ vler&s, mbahet si inventar dhe matet me vlerén mé t& vog#l nga kosto historike dhe vlera neto ¢ realizueshme (VNR). Kostoja

pérfshin;
Vlera ¢ blerjes se prones;
- Shumat ¢ paguara pér kontraktuesit p&r ndértim;
Kostot e huamarrjes ne rastin e kredive me interes sipas SNK 23;
Koston ¢ huamarrjes ne formen e komponentit te réndésishém financimi sipas SNRF 15 ne rastin ¢ parapagimeve (shenimi 4 (d);

Kostot € planifikimit dhe t¢ projektimit, kostot e infrastruktures, tarifat profesionale pér shérbimet ligjore. taksat e transferimit t&
pronés, shpenzimet & ndértimit dhe shpenzimet € tjera t& ngjashme.
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4.  PERMBLEDHJE E POLITIKAVE BAZE KONTABEL (VAZHDIM)

d} Inventar prona (vazhdim)

VNR ésht€ gmimi i vlerésuar i shitjes né rrjedhén normale t& biznesit. bazuar né gmimet ¢ tregut né daten e raportimit minus kostot
e vlerésuara té pérfundimit dhe kostot € vlergsuara (& nevojshme pér t¢ baré shitjen. duke marré parasysh vlerén € parase ne kohe nése
€shté materiale.

Kostoja € pronés s& inventarit € njohur né fitim ose humbje percaktohet duke iu referuar shpenzimet specifike t& shkaktuara né pronén
€ shitur dhe alokimin e ¢do kostoje jo specifike bazuar né madhésing e pronés sé shitur.

€) Aktive afatgjata materiale
i.  Njohja dhe matja

Te gjitha aktivet afatgjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvleresimin dhe amortizimin e akumuluar. Kostoja perfshin
shpenzime te cilat lidhen drejiperdrejt me bletjen e aktivit. Kostoja ¢ aktiveve te vete-ndertuara perfshin koston e materialeve dhe
punes direkte, ¢do kosto tjeter te lidhur drejtperdrejt me sjelljen e aktivit ne gjendje pune per gellimin e synuar te perdorimit, si dhe
kostot e gmontimit, heqjes se pjeseve dhe sjelljes ne gjendjen e meparshme te vendndodhjes se aktivit. Shpenzimet kapitale te aktiveve
te bera gjate ndertimit kepitalizohen ne “Ndertim ne proces” dhe transferchen ne kategorine perkatese te aktivit kur perfundon
ndertimi tij, nga kur aplikohet amortizimi perkates sipas kategorise. Ne rastet kur pjese te nje aktivi afatgjate material kane jetegjatesi
te ndryshme ato kontabilizohen si zera te ndryshem (komponentet me te medhenj) te aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashte perdorimit percaktohen duke krahasuar vleren e shitjes me vieren e mbetur dhe
keto perfshihen ne pasqyren e vegants te te ardhurave,

il.  Kostot e mepasshme

Kostoja e zevendesimit te nje pjese se nje zeri te aktiveve afatgjata materiale njihet ne vleren kontabel te atij zeri nese eshte e
muridshme ge Shogeria do te realizoje perfitime te ardhshme ekonomike nga perdorimi i pjeses zevendesuese dhe kostoja e pjeses
mund te matet ne menyre te besueshme. Kostot e mirembajtjes se zakonshme te aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur

ato ndodhin.
i Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke perdorur metoden ¢ amortizimit me vlere te mbetur, mbi jetegjatesine e vieresuar te ¢do pjese

te aktivit afatgjate material duke filluar qe nga dita kur aktivi eshte ne gjendje pune per qeliimin e synuar te perdorimit. Toka dhe
aktivet n€ proces nuk amortizohen. Metoda e amortizimit, jeta ¢ dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen ne cdo date raportimi. Me

poshte jane normat ¢ amortizimit te aplikuara:

Kategoria Nen Kategoria Metoda e amortizimit Norma e Amortizimit
- .. Instalime, impiante Mbi vieren ¢ mbetur 20%
gfliklgi:?e;lftg%?; Instrumenta e vegla Makineri Pajisje, Mbi vleren e mbetur 20%
Instrumenta dhe vegla pune  Mbi vleren e mbetur 20%
Mjete transporti Mjete transporti Mbi vleren & mbetur 20%
Mobilje dhe pajisje zyre Mobilje dhe pajisje zyre Mbi vleren e mbetur 20%
Pajisje Informatike Pajisje Informatike Mbi vleren e mbetur 25%
Aktive te tjera Asete te tjera Mbi vleren ¢ mbetur 20%

f) Aktive afatgjata jo materiale

Aktivet afatgjata jo-materiale njihen atchere kur eshte e mundur ge te perfitime ekonomike do te sigurohen ne te ardhmen ne lidhje
me keto aictive dhe kostoja e tyre mund te matet ne menyre te besueshme.

Aktivet afatgjata jo-materiale t& blera nga Shoqéria paragiten me kosto historike minus amortizimin e akumuluar dhe ¢do humbje

tjetér nga rénia n& vleré (nése ka), bazuar né jetigjatésing ¢ vlerésuar pas datés s& cilés ato jang t2 gatshme pér pérdorim. Jetégjatssia
dhe metoda e amortizimit t& aktiveve afatgjata jo-materiale shqyrtohet, ng gdo daté t& pasqyrés s& vegants te pozicionit financiar dhe

efektet e ndryshimit merren parasysh né periudhat ¢ ardhshme.

Algivet jo—materiale me jetegjatesi te pafundme.

Jetegjatesia e njé aktivi jo-material q& nuk amortizohet rishikohet gdo periudhg pér t& pércaktuar nése ngjarjet dhe rrethanat vazhdojng
t& mbeshtesin vlerésimin e njé jetegjatesie t& pafund pér até aktiv. Néqofigse ato nuk ndryshojng, ndryshimi i vlerésimit t& jetégjatesise
nga pafund né me fund duhet t¢ trajtohet si nj& ndryshim né vier&simin kontab&l né pérputhje me SNK 8, prospektivisht.

g) Investime n€ filiale

Njohja dhe matja
Investimet né filiale jané investime ku Shoqéria zoteron 100% 1€ kapitalit aksionar dhe ka kontrollin absolut (Shenimi 9, Pjesmarrje
ne filiale). P&r investimet ne filiale shogeria ka pérdorur metodén e kostos, minus humbjet nga zhvlerésimi.

1
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4. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE BAZE KONTABEL (VAZHDIM)

g) Investime n filiale (vazhdim)

Shogéria ka pergatitur pasqyrat financiare t& veganta dhe nuk ka aplikuar SNRF 10 Pasqyrat Financiare te Konsoliduara, duke qene se
konsolidimi do te krvhet nga shogéria mémé ~Balfin shpk™.

7 ardhurat nga dividentét

Shoqéria njeh t& ardhurat nga dividendet nga njé filial né fitim ose humbje né pasqyrat financiare t& veganta t& Shoqérisé nése pércaktohet
e drejta ¢ 5aj e njésise ekonomike pér t& arkétuar dividendin, e cila éshté zakonisht momenti i miratimit 1& pasqyrave financiare t& veganta
nga ortaket,

h)  Aktive afatgjata te investimit

Shoqeria kiasifikon né aktive afatgjata te investimit. aktive & cilat mbahen, ose q& do & mbahet. p&r t fituar gira ose pér nje rritje ne
vlert ose € dyja. Aktivet afatgjata te investimit perbehet nga disa njesi tregtare dhe infrastruktura shogeruese. referuar si Lungo Mare.

Keto njesi jang dhene me qira giramarrésve per pjese t& konsiderueshme te vitit dhe nuk synohet t shiten né rjedhén e zakonshme t&
biznesit.

Shogéria i njeh dhe mat aktivet afatgjata te investimit me koston historike. Cdo investim shtese ne akrive afatgjata (e investimit shkon ne
rriten e vleres se aktivit. Shoqeria e amortizon aktivete afatgjata me metoden lineare te drejte sipas jetegjatesise se aktivit, ku amortizimi
{ Lungomare shkon ne 24.5 vite. Jetégjatésia ¢ aktiveve afatgjata te investimit shqyrtohet, n& ¢do daté t& pasqyrés s& vecanté te pozicionit
financiar dhe efeltet ¢ ndryshimit merren parasysh né periudhat e ardhshme.

Cdo fund viti financiar., shoqeria vlereson nese aktivet afatgjata te investimil kane nevoje per zhvleresim dhe ne rast se po. vlera e asetit
reduktohet deri ne vleren e rikuperueshme. per me shume detaje referoju shenimit 11. Zhvieresimi shkon ne pasqyren ¢ veganté te
fitim/humbjes dhe te ardhurave te tjera gjitheperfshirese.

iy Zhvlerésim i aktiveve jo financiare

Shpalosjet e métejshme né lidhje me zhvler&simin e aktiveve jo-financiare jang dhéns gjithashtu né shénimet vijuese:

Shpalosjet pér supozime t& réndésishme  Shénimi 3

Aktive afatgjata materiale Shénimi 10

Aktive afatgjata te investimit Shénimi 11
Né& ¢do dats raportimi Shoqéria rishikon vlerén kontabé] té aktiveve jo-financiare, pérveg inventarit dhe aktiveve tatimore 1€ shtyra,
pér t& pércaktuar nése ka tregues pér zhvlerésim. Nése ka tregues té tillg, atéher vierésohet vlera e rikuperueshme e aktivit né ményré
qé t& péreaktohet zhvlergsimi. Vlera e rikuperueshme e njé aktivi ose njésisé gjeneruese t& parasé 8shts vlera mé ¢ madhe midis vierds
né perdorim dhe vlerss s& drejté minus koston ¢ shitjes.
Pér pércaktimin e vlerés né pérdorim, skontohen flukset e ardhshme t& paras duke pérdorur normén e skontimin para tatimit, e cila
reflekton vlerésimet aktuale & tregut 1€ vlerés n€ kohé t& parasé dhe rrezigeve specifike t& aktivit, pér t& cilat nuk jang bere
rregullime né vlerésimet e béra pér fluksin e mjeteve monetare. Njé humbje nga zhviergsimi njihet niése vlera e mbetur ¢ njé aktivi
apo e njésisé s tij gjencruese t& parasé tejkalon vierén e rikuperueshme. Humbjet nga rénia né vierg njihen ne pasqyrén e vecanté te
fitimit ose humbjes dhe t& ardhurave i€ tjera gjithp&rfshirsse.
Shoqeria e bazon llogaritjen e tij t& zhvlerésimit n& buxhetet mé t& fundit dhe llogaritjet ¢ parashikirmit, t& cilat jang t& pérgatitura vegmas
pér secilén prej njesise gjeneruese se mjeteve monetare. K&to buxhete dhe llogaritjet e parashikimit pargjithésisht mbulojn nj& periudhe
tre vjecare. Nj€& norme ritje afatgjaté liogaritet dhe aplikohet flukseve te ardhshme t& parase pas Vitit t& trete.

) Provigjonet
Provigjoni njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t& kaluar, Shogéria ka nj& detyrim aktual ligjor ose strukturor dhe nése ekziston mundésia
q¢ t& kérkohet njé dalje burimesh e shprehur ne pérfitime ekonomike pér t& shlyer detyrimin, e cila mund vlerésohet n& ményré &

besueshme. Provigjonet pércaktohen duke skontuar flusket e ardhshme t€ parasé me nj& normé para tatimit, € cila paraget vler&simet
aktuale t€ tregut pér vlerén né kohé t§ parasé dhe rreziget specifike qé lidhen me até detyrim.

Garanci ndértimore

Kontratat pér shitjen e pronave pérmbajné garanci pér njé koh&zgjatje deri ng 2 vite pas pérfundimit t& ndértimit & pronés, né kushtet
kur prona g€ p&rmbush kérkesat specifike t& performancés operacionale (p.sh. izolimi, stabiliteti strukturor, etj.). K&to kushte paragesin
garanci tipit ‘garanci sigurimi’ q& kérkohet ligj&risht 1€ sigurohen si garanci t& cilésisé. Kjo garanci mbulohet nga nenkontraktori kryesor
“"ManeTCI™,

Njé provizion njihet pér kérkesat e pritshme t& garancisé mbi pronat e shitura gjaté vitit, bazuar né pérvojén e kaluar pér nivelin e
riparimeve t& médha. Pér vitin 2020 Shoqgeria ka konkluduar g& nuk ka nevojé per provigjonime te zerit garanci defekiesh, duke gene
se mbulimi i garanciv eshte parashikuar ne kontrata me nenkontraktorin ¢ kryesor te projektit dhe nuk ka rrezik te konsiderueshem ge
nenkontratoti nuk do i mbuloje keto detyrime due qene nje shoqéri ne bashkepronesi te te njejtit grup.
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GREEN COAST SHPK
(Te gjitha shumat jane te shprehuara ne ‘000 Lek, pervec rasteve ku shprehet ndrvshe)

4. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE BAZE KONTABEL (VAZHDIM)

k) Peérfitimet e punonjésve
Koniributet e detyrueshme per sigurimet shogérore dhe pensionet
Shoqgria, né rjedhén normale t€ aktivitetit t& saj, kryen pagesa pér logari té saj dhe pér logari t& punonjésve t& saj pér t& kontribuar

pér pensionet dhe sigurimin shendetesor né pérputhje me legjislacionin vendas. Kostot e paguara nga Shogéria regjistrohen né
pasqyrén e vecante te fitimit ose humbjes dhe 1€ ardhurave t¢ tjera gjithpérfshirése té té ardhurave (fitim ose humbje) kur ndodhin.

) Kapitali aksionar
Kapitali aksionar i shoggrise njihet n& vierén nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapital.

m) Té ardhurat nga kontratat me klientét

Shitja e njesive te ndertimit
Shitja € njé prone t& pérfunduar zakonisht pérb&n njé detyrim performance mé vete dhe Shogéria do te beje njohjen e té ardhurave

nga shitja e pronave né momentin kur transferohet kontrolli i aktivit klientit, n& pérgjithési me pérfundimin e pronés dhe pranimit
nga ana ¢ klientit, né nj& shumé q& pasqyron konsideratén p&r t& cilén Shogeria pret g t& keté t& drejté n& kémbim pér ato prona.

Shogeria konsideron nese ka edhe premtime t¢ tera né kontraté q¢ jané detyrime t& performancés pér t'u ndar# t& cilave duhet
alokuar njg pjesé e cmimit.

N& pércaktimit t& ¢mimit t& transaksionit pér shitjen € pronave, Shogéria merr parasysh efektet ¢ konsideratés sé ndryshueshme,
kthimin e pronave, ckzistencén e komponentéve t& réndésishém t& financimit dhe konsideraten Jjo-monetare.

i Konsiderata e ndryshueshme

Zbritjet tregtare trajtohen si konsideraté e ndryshueshme dhe pérfshihen né € ardhura kur ekziston probabilitet 1 larté g& nuk do &
kete ndryshim t€ konsiderueshém t& shumeés s& akumuluar t& t& ardhurave t& njohura kur pasiguri t& ndryshme t& ¢mimit t& qart&sohen.
Shoqeéria ka pércaktuar q& metoda ¢ rezultatit t€ pritshém &shté metoda € pérshtatshme pér t'u pardorur né vler&simin ¢ konsideratés
s& ndryshucshme né rastin e zbritjeve tregétare duke qéné se kontratat me té tille konsideratd jane t& pakia. Shoqgria ka p&rcaktuar
q€ vlerésimet e konsideratés sé ndryshueshme nuk jané t& kufizuara bazuar n& pérvojén e saj historike. parashikimin e biznesit
dhe kushtet aktuale ekonomike. Pér me tepér, Shoqéria konsideron klientét e pérséritur qé kané histori n& bletjen e pasurive t&
patundshme né ndérmarrjet € tiera t& ndértimit € Grupit,

it.  Edreftae kthimi té pronave

Pér kontratat g€ i lejojné klientit kthimin e pronave brenda afateve te percaktuara, t& ardhurat do t& njihen kur ekziston probabilitet
i lart& q& nuk do € ndodhe kthim i konsiderueshém n¢ & ardhurat e akumuluara té njohura. Rrjedhimisht, t& ardhurat e njohura
do t& rregullohen pér kthimet ¢ pritura, i cilat vlergésohen duke u bazuar né t& dhéna historike.

Ne k&to rrethana, njihet nje detyrim pér rimbursim dhe nj& e drejté pér t& rimarrg pronén ¢ kthyer. E drejta pér t& rimarré pronat
e kthyera njthet me vlerén e méparshme kontabél t& inventarit minus kostot e pritura pér t& rimarré produktet.

i,  Komponent i réndésishém i financimit

Pérgjithésisht, Shogéria arkéton parapagime afatgjata nga klientét. Shoqéria ka arritur ng pérfundimin q¢ pér kéto kontrata kemi
pérfshirjen e nj& komponenti & réndésishém te financimit. Cmimi i transaksionit pér kéto kontrata rritet duke pérdorur normén e
interesit t¢ huamarrjes shtese nga bankat e cila do té reflektohej né nj# transaksion mé vete financiar midis Shoqéris dhe klientéve
t¢ saj n& fillimin e kontratés, pér t& marré n& konsideraté komponentin € réndésishém t& financimit. Shogéria gjithashtu ark&ton
parapagime afatshkurtéra nga klientét. Shogéria nuk rregullon vlerén e pronave pér efektin ¢ komponentit t& rénd&sishém t&
financimit duke aplikuar zbatimin praktik sipas SNRF 15, nése parashikon q& n& momentin e nénshkrimit t& kontratgs periudha
midis parapagimit nga klienti dhe data ¢ marrjes n& dorézim t& pronés do t& jet& mé e vogél se nje vit.

iv.  Konsiderata jo monetare

Shogeria ka pranuar toke nga klient& ne kembim te shitjes se njesive te ndertimit. Vlera e drejt& e njé konsiderates jo-monetare
&shte pérfshire n& ¢mimin ¢ transaksionit dhe & matur kur Shogeria merr kontrollin e tokes dhe pagartesite ne lidhje me percaktimin e
besueshem te kesaj vlere jane zgjidhur. Shoqgeria zbaton kérkesat ¢ SNRF 13 Matja me Vleren e Drejté né matjen e konsiderates jo-
monetare. Nésc viera e drejt® nuk mund t€ vler&sohet n& ményré té arsyeshme, matja e behet ne menyre indirekte duke fu referuar gmimit

t& shitfes s& pavarur t& njesive te ndertimit.
Balancat e kontratave

Llogarité e arkétueshme
Njé e arkétueshme pérfaqéson t& drejtén e Shoqérisé pér njé shumé t€ konsiderueshme q& &shte e pakushtézuar (domethene,
kérkohet vetém kalimi i kohés para pagesés s& shumés). Referojuni politikave kontabél t& aktiveve financiare n& seksionin c)

Instrumentet financiare - njohja fillestare dhe matja mévonshme.

13



GREEN COAST SHPK
(Te giitha shumat jane te shprehuara ne “000 Lek, pervec rasteve ku shprehet ndryshe)

4. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE BAZE KONTABEL (VAZHDIM)

m) T& ardhurat nga kontratat me klientét (vazhdim)
Balancat e kontratave (vazhdim)

Aktive nga kontratat me kientet
Té drejtat e arkétueshme jané t& drejta né kémbim @ njssive ndértimore t& shitura t& cilat jané transferuar tek klientér. Nése
Shogéria ka bér¢ transferimin e njésive ndértimore mé paré se pagesa t& ket skaduar, atéhere njihen aktive nga kontratat me

klientét pér konsideraten e fituar & éshté e kushtEzuar.

Detyrimet nga kontratat me klieniét

Detyrimet nga kontratat me klientét jané detyrime pér t& transferuar njésité ndértimore tek klientst pér t& cilat Shogéria ka marr#
njé parapagim.

E drejta per te rimarre aktivin

E drejta per te rimarre activin paraqet vleren kontabel t& njésive nd&rtimore te pritshme per tu rikuperuar nga leshimi i detyrimit
te rimbursimit. Martja né dorézim pa rezerva t& njésisé ndértimore nga klienti cliron shoqériné nga t& gjitha detyrimet kontraktuale.

Detyrimet e rimbursimit

Detyrimet e rimbursimit jang detyrime pér t& rimbursuar njé pjesé ose t& gjithé vlerén e parapaguar nga klientét dhe matet né
shumén q& Shoqéria pret t’i rimbursoji klientst.

Kostot pér nénshkrimin e nj¢ kontrate

Shoggria klasifikon kostot per t& marré njé kontrats si njé& aktiv kontrate t& paraditur vegmas nga aktivet dhe detyrimet e tjera t&
kontratés. K&to kosto kané t& b&jng me tarifat e agjentit te pasurive te paluajtshme dhe i ngarkohen Shoqérise né até moment.
Drejtimi ka marré parasysh q& kéto kosto nuk do t& shkaktoheshin nése nuk do 1& kishte kontrata shitje dhe Shoggria pret q& kéto
kosto té rikperohen pérmes gmimit té transaksionit.

Kostoja pr t& marré njé kontraté éshté regjistruar me vlerén kontabél t& specifikuar né faturé dhe kontratén me agjentin e pasurive

te paluajtshme si pérqindje e gmimit t& pérgjithshém t& kontrates sg shitjes s& pasurive t& paluajtshme. Shogéria i shpenzon kéto
kosto né fitim dhe humbje mbi njé bazé sistematike q& &shté ng pérputhje me momentin e transferimin t& pasurise se paluajtshme.

n) Qiraté

Qiratg klasifikohen si qira financiare kur termat e qirasé transferojné n& ményré thelbé&sore & gjitha rreziget dhe pérfitimet te
qiramarrési. T¢ gjitha giraté e tjera klasifikohen si gira operacionale. Pagesat ¢ béra pér qirané operacionale njihen né pasqyrén e
vegantg te fitimit ose humbjes ose t& t& ardhurave té tjera gjithpérfshirgse né ményré lineare pérgjaté periudhés s& girase.

Shoqéria vleréson n& fazen fillestare 1 lidhjes s& nj& kontrate, nése kontrata &shtg, ose pérmban nj# gira.

Kontrata Esht€, ose p&rmban nj# gira, n&se kontrata jep t& dreji&n e kontrollit mbi pérdorimin e njé aktivi t# identifikueshém pér
nj& periudhé kohe né kémbim t& njé shume. Shogéria pérdor njé qasje t8 vetme pér njohjen dhe matjen e & gjitha qirave, pérveg
qirave afatshkurtra dhe girave t& aktiveve me vleré t& ulét. Shogéria njeh detyrimet ndaj girasé p&r t& béré pagesa té qirasé dhe t&
drejtén e pérdorimit t¢ aktiveve, e cila paraget t& drejtén pér ta perdorur aktivin,

Qira afatshlurtér dhe me vieré té ulét

Shoqéria shfrytézon hapsiré plazhi t& marré me qira nga Bashkia Himar# pér aktivitetin ¢ saj. Shoqéria ka analizuar dhe ka arritur
n& pérfundimin se kjo marrédhénie konsiderohet si qira afatshkurtér (mé e pakét se 12 muaj) dhe ka aplikuar perjashtimin praktik
te aplikimit te SNRF 16.

Gjithashtu Shoqéria ka marre me qira ambjetentet ku operon. Shogéria ka analizuar dhe ka arritur né pérfundimin se nuk ka
garanci ne zgjatjen e konirates se qirase, si mjedhim kjo marrédhénie konsiderohet si qira afatshkurtér (mé& e pakét se 12 muaj)
dhe ka aplikuar perjashtimin praktik te aplikimit te SNRF 16.

Aktiv me 1¢ drejté pérdorimi

Shoggria njeh njé aktiv me & drejté pérdorimi né datén ¢ fillimit t& qirasé (p.sh. data kur aktivi &sht# i gatshém pér pérdorim).
Aktivi me t& drejté pérdorimi matet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga zhvlergsimi dhe ndonjé korrigjim
pér rimatjet e detyrimit t€ qirasé. Kosto e aktivit me t& drejté pérdorimi pérfshin detyrimin e qiras# s& njohur, kostot direkte dhe
pagesat & qirasé t& béra n&/pérpara datés s& fillimit, minus ndonjé& incentive t& marré. Aktivi me t3 drejté pérdorimi amortizohet
me metodén lineare pér periudh&n mé t¢ shkurtér midis kohizgjatjes sé qirasé dhe Jetés s& dobishme t& aktivit. Shoqeria gjate vitit
2020 ka zgjedhur te perjashtoje aplikimin e SNRF 16 pasi nuk ka kontrate qiraje afatgjate.
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GREEN COAST SHPK
(Te gjitha shumat jane te shprehuara ne ‘000 Lek, pervec rasteve ku shprehet ndryshe)

4. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE BAZE KONTABEL {(VAZHDIM)
n) Qiraté (vazhdim)

Detyrimi i girasé

NE daten e fillimit t& girasé. Shogeria njeh njé detvrim t¢ girasé s# matur me vlerén aktuale & pagesave € qirasé pérgjats periudhés
s& giramartjes. Pagesat. pérfshijné pagesat fikse minus ndonjé incentive t€ marre, pagesat variabel & varen nga indekse apo norma
dhe vlera e pritshme pr tu paguar sipas vierés s& garancisé. Ne vlerén aktuale t& pagesave t& girasé, Shogéria pérdor normén ¢
humarrjes shtese ng datén e fillimit t& qiras€, sepse norma e nenkuptuar € girasé nuk &shté e mundur té pérllogaritet. Pas datés s&
fillimit vlcra e detyrimit t& girasé rritet duke reflektuar interesin e pérllogaritur dhe zvogglohet me pagesat e qirasé. Vlera kontabgl
¢ detyrimit t& qirasg do t& rishikohet nése ka ndonje modifikim, ndryshim afati, ndryshim pagese ose njé ndryshim né vlerésimin

e opsionit t& blerjes s& aktivit.

Shogéria si giradhénése

T& ardhurat nga qiraja q& rrjedhin nga néngiradhenia operative té hapésirés s& plazhit t& marré nge Komuna e Himarés llo gariten

mbi bazén lineare gjaté periudhés s& girasé dhe pérfshihen né t& ardhura n& pasqyrén e veganié te fitimit ose humbjes pér shkak

1€ natyrés sé saj operative, pérveg t€ ardhurave & kushtézuara nga qiraja e cila njihet kur lind. Kostot e drejtpérdrejta fillestare qe

ndodhin n& momentin e negocimit te njé qiraje operative njihen si shpenzime sipas afatit t& qirasé né t& nj&jtén bazé me t¢ ardhurat

e qirasé,

Kushtet lehtésuese t& njé marréveshje geraje njihen si njé zvogélim i t& ardhurave nga qiraja né bazé te drejipérdrejtt mbi afatin e

qirasé,

Afati i girasé &shté periudha e pa anullueshme ¢ qirasg s& bashku me ndonjé afat t& tjeter pér t€ cilin qiramarr&si ka mundésing

vazhdojé qirang, ku. né fillimin e girasé, Shogeria ka siguri t& arsyeshme se qiramarrési do t& ushtroj& até opsion. Shuma qg

detyrohet qiramarrési te paguaje t& ndérpresé marréveshjen e girasé njihet né pasqyrén e vecanté te (& ardhurave kur lind e drejta

€ tyre pér pérfitime.

0)  Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

T& ardhurat financiare pérfshijné t& ardhurat nga interesi nga fondet e investuara né depozita bankare, dhe fitimet nga kursi i
#mbimit. Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet e interesit pér huatt, humbjet nga kursi i kémbimit. ndryshimet né vlerén

e drejté t€ aktiveve financiare népérmijet fitimit dhe humbjes dhe humbje nga rénia n& vleré ¢ aktiveve financiare (nése ka). T&

ardhurat nga kursi i kémbimit raportohen ne bazé neto.

p) Kostot e huamarrjes

Kostot e huamarrjes, g8 jang direkt t& lidhura me blerjen, nd&rtimin ose prodhimin e aktiveve, t cilat jang aktive & marrin koh&
q€ t& jeng gati pér t’u pérdorur osc shitur, jané kapitalizuar ne kostot e kétyre aktiveve. Kapitalizimi nis né momentin kur: (1)
Shoqeria realizon shpenzime ne funksion t& ndértimit te aktivit; (2) Shoqgeéria realizon kosto huamarrje; dhe (3) Shoqéria ndérmerr
aktivitete 1€ cilat jang t& nevajshme pér t& pérgatitur aktivin pér q&llimin e e synuar apo pér shitje. Kostot e huamarrjes konsistojné
€ interesa dhe kosto & tjera q& lidhen me huamarrjen e fondeve.

Shoqgria pérfshin pérllogaritjen ¢ komponentit t& réndésishém té& financimit si kosto t& huamarrjes t& Hogaritura sipas SNRF 15.
Te gjitha kostot ¢ tjera t& huamarrjes njihen ne pasqyrén e veganté te fitimit dhe humbjes né periudhén né i€ cilen ndodhin.

q) Shpenzime per tatim fitimin

Tatim fitimi perbehet nga tatim fitimi i periudhes dhe tatimin e shtyr&. Shpenzimi tatim fitimit njihet né pasqyrén ¢ veganté te t&
ardhurave dhe shpenzimeve, pervegse né rastet kur lidhet me clementé q& njihen direkte n& kapital, n& t€ cilat njihet direkte né
kapital. Aktivet dhe detyrimet e tatimit fitimit maten n& shumén q& pritet t& rikuperohet nga autoritetet tatimore ose q& pritet ti
paguhet autoritcteve tatimore. Drejtimi vieréson n& ményré periodike pozicionet € marra n& deklaratat tatimore né lidhje me
situatat n& t€ cilat rregulloret e zbatueshme tatimore i nénshtrohen interpretimit dhe pércakton dispozitat kur &ht# e pérshtatshme.

Tatimi i shtyr& njihet duke perdorur metodén e pasqyrave t& pozicionit financiar, duke rezultuar né diferenca t& p&rkohshme
ndérmjet vlerés s& mbartur (€ aktiveve dhe pasiveve pér qéllime t€ raportimit financiar dhe shumave t& pérdorura pér gellime
tatimi. Tatimi i shtyré matet me normat e tatimit (ligjct tatimore) q& priten t¢ aplikohen ndaj diferencave & p&rkohshme kur
anullohen, bazuar né legjislacionin q& ka qené né fuqi ose ka hyrs n& fuqi né fund t2 periudhés s& raportimit.

Nj& aktiv tatimor i shtyr€ njihet n& masén q& &sht& e mundur & pérfitimet e ardhshme t& taksueshme do & jené te disponueshme
ndaj diferencave t€ perkohshme q¢ mund t& pérdoren. Vlerakontabél e aktiveve tatimore t& shtyra rishikohet n& ¢do daté raportimi
dhe zvogtlohet né at® masé sa nuk &shté mé& e mundshme & fitimi i mjaftueshém i tatuesh&m t& jets i disponueshém pér & lejuar
qé té shfrytezohet e gjithe ose njé pjest e aktivit tatimor 1& shtyré, Aktivet tatimore t& shtyra t& panjohura ri-vlerésohen né gdo
dat& raportimi dhe njihen né¢ at¢ mas# sa &shte béré e mundur q& fitimet e tatucshme t& ardhshme do &2 lejojné g€ aktivi tatimor i

shtyré t& rikuperohet,
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(Te gjitha shumat jane te shprehuara ne ‘000 Lek, pervec rasteve ku shprehet ndrvshe)

5. ZBATIMIT FILLESTAR I NDRYSHIMEVE TE STANDARDEVE EKZISTUESE NE FUQI PER PERIUDHEN
RAPORTUESE
Disa ndryshime dhe interpretime zbatohen pér heré t& paré né vitin 2021. por nuk kang ndikim né pasqyrat financiare t& veganta

L& Shoyerise.
Reforma e normés s& interesit — Faza 2-- Ndryshime ng SNRF 9. SNK 39, SNRF 7. SNRF 4 dhe SNRFE 16

6. STANDARDE DHE INTERPRETIME TE PUBLIKUARA QE NUK JANE ENDE TE APLIKUESHME

Standardet dhe ndryshimet e m&poshtme do t& adaptohen nga shoqéria kur ato t& b&hen efektive, megjithaté, kéto ndryshime nuk
do 1€ ken& ndikim né pasqyrat financiare t& veganta t& shogérisé.
*  SNRF 14 “Llogarité e Shtyra pér Arsye Rregullatore” (efektive pér periudhat vjetore gé fillojn& mé 1 Janar 2016
ose pas) - Komisioni Evropian ka vendosur t& mos nisé procesin e miratimit t& k&tij standardi t& ndgmjetém dhe té
presé pér standardin pérfundimtar;

*  Ndryshime ng SNK 1 “Paraqitja e Pasqyrave Financiare”- Klasifikimi | Detyrimeve si Aktuale ose Jo Aktual
(efektive pér periudhat vjetore qé fillojné mé ose pas 1 Janarit 2023);

*  Ndryshime ng SNK 1 “Prezantimi i Pasqyrave Financiare”- Shpalosja e Politikave Kontabél (efektive pér periudhat
vjetore q& fillojn€ mé 1 Janar 2023 ose pas);

* Ndryshime né SNK 8 “Politikat kontabgl, ndryshimet né vlerésimet kontabél dhe gabimet”- Perkufizimi i
vlerésimeve kontabél (efektive pér periudhat vjetore g¢ fillojng mé ose pas 1 Janarit 2023);

Ndryshimet né SNK 12 “Tatimet mbi t& Ardhurat” - Tatimi i shtyré ng lidhje me aktivet dhe detyrimet q& rrjedhin
nga njé transaksion i vetém (efektive pér periudhat vjetore & fillojn& mé ose pas 1 Janarit 2023};

Ndryshimet n& SNRF 10 “Pasqyrat Financiare té Konsoliduara” dhe SNK 28 “Investimet n¢ pjesémarrje dhe
sipérmarrje té pérbashkéta”- Shitja ose kontributi i aktiveve ndrmjet njé investitori dhe bashképunétorit t& tij ose
sipérmartjes s& pérbashkét dhe ndryshime t& métejshme (data né fuqi shiyhet pér njé kohg t& pacaktuar deri n& projektin
¢ kérkimit n& &sht& p&rfunduar metoda e kapitalit neto):

*  SNRF 16 Qira-Covid 19 Koncesione t& Lidhura me Qira (Ndryshim). Shogéria vlersson q& nuk ka pasur ndryshime té
pagesave t€ qerave t& lidhura me SNRF 16.

7.  MANAXHIMI I RREZIKUT FINANCIAR

Shoqgéria &shtg e ekspoznar ndaj rreziqeve t& méposhtme nga pérdorimi i instrumenteve financiare:

mreziku i kredisé,
- rreziky i likuiditetit, dhe
- mreziku i tregut,
Ky shénim paraqet informacion rreth ekspozimit t& Shoqérisé ndaj secilit prej rrezigeve t& mésipérm, objektivat, politikat dhe progeset
¢ Shoqggris pér matjen dhe manaxhimin e rrezikut dhe manaxhimin ¢ kapitalit. Shénime t& métejshme sasiore jané t& pérfshira n& kéto
pasqyra financiare t& veganta. Politikat ¢ manaxhimit t& rrezikut t& Shoqéris# jané vendosur pér t¢ identifikuar dhe analizuar rreziqet
q& pérbali Shoggria, pér t& vendosur limitst dhe kontrollet ¢ pérshtatshme, dhe pér t& monitoruar rreziget dhe zbatimin e limiteve.
Politikat dhe sistemet ¢ manaxhimit t& rrezikut rishikohen rregullisht pér t& reflektuar ndryshimet ng kushtet e tregut dhe n&
aktivitetet e Shoqérisé. Shoqéria, pérmes trajnimeve dhe standardeve dhe progedurave t& manaxhimit, synon t& zhvilloj& nj& ambient
kontrolli konstruktiv dhe t& disiplinuar, né t& cilin t& gjithé punonjésit i kuptojné rolet dhe detyrimet ¢ tyre.

Rreziku i kredisé

Rreziku i kredisé &sht# rreziku q& njg palé nuk do t& p&rmbushé detyrimet e saj ng bazé t& njé instrumenti financiar ose kontratés s&
Klientit, duke guar né nj& humbje financiare. Shoqéria &shté e ckspozuar ndaj rrezikut té kredisé q& vjen nga té arkétueshme dhe paraté
né banké Natyra e sektorit té biznesit nuk lejon p&rqéndrim t& larté t& rrezikut € kredisé né lidhje me llogarité e ark&tueshme meqénese
Shoqgéria mban titullin e pronésisé dhe ¢ transferon até vetém pasi éshté paguar e gfithe shuma sipas kontratés dhe né raste q& i léshon,
vigréson gjendjen kreditore & klientit, Provigjioni pér llogarité e arkétueshme t& dyshimta matet né shum#n q& konsiderohet ¢
nevojshme pér t& mbuluar rreziget € mundshme n& arkétimin e balancave t& llogarive t€ arkétueshme.
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7.  MANAXHIMI ] RREZIKUT FINANCIAR ( VAZHDIM)

Rreziku i kredisé (vazhdim)

Ekspozimi ndej rrezikut (€ kredisé

Vlera e mbartur e aktiveve financiare paraget maksimumin e ekspozimit ndaj mrezikut & kredisé. Maksimumi i ckspozimit ndaj
rrezikut t€ kredisé mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 &shi€ paragitur mé poshté:

2021 2020
Aktive financiare
Te drejta nga kontratat me klientet 82,326 14.236
Aktive afashkurtér t& tjera 1,878 58.265
Te drejta te arketueshme 784,833 494.038
Aktiv financiar me kosto te amortizuar 34,168 35.013
Mjete monetare dhe ekuivalente 694 300.360
Totali 903,898 901,912

Rreziku i likuniditetit

Rreziku { likuiditetit ésht€ rreziku q& Shogéria t& mos jeté né gjéndje & pérmbushé detyrimet e saj n€ koh&n e maturimit t& tyre.
Meényra q€ ndjek Shoqéria né drejtimin e rrezikut t& likuiditetit 8shté t& sigurojé se do t& ket& vazhdimisht likuiditet t& mjaftueshém
pér té shiyer detyrimet e saj né kohé pa shkaktuar humbje t¢ papranueshme dhe pa rrezikuar reputacionin & Shoqérisé,

Shoqgria gjeneren rjedhje parash t& konsiderueshme nga aktivitetet e saj operative n& masén g ajo beson g& rreziku i saj i
likuiditetit &sht€ i pakonsideruesh&m. Githashtu, Shogeria nuk ka detyrime te rendesishme ndaj paleve te treta por kryesishte te
pagueshmet jane ndaj shogérive te grupit. te cilat paguhen sipas mundesise se Shogerise dhe jo domosdoshmerisht ne maturimin ¢ tyre.
Aktivet dhe detyrimet financiare, pa pérfshiré pagesat e interesit m& 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020. sipas maturitetit

kontraktual jan€ detajuar mé poshté:
31 dhjetor 2021

Me . g
AKTIVE kerkes <3muaj Sderinel? lderine o .. Totali
. muaj S vite
Te drejta te arketueshme . 92,198 692,635 - 784.833
Te drejta nga kontratat me klientet . . . 82,326 - 82.326
Alktive afashkurtér t€ tjera 1,804 73 - - 1,877
Aktiv financiar me kosto te amortizuar - - 34,168 - 34,168
Mjete monetare dhe t& ngjashme 693,567 - - - - 693.567
TOTAL AKTIVE 695,371 92,198 726,876 82,326 - 1,596,771
DETYRIMET
Llogari te pagueshme 251,127 6,750 243,608 - - 501,485
T& pagueshme t& tjera 2,090 - - 2,090
Kredi me interes dhe huamarrje 495,426 - - - - 495,426
TOTAL DETYRIMET 748,643 6,750 243,608 - - 999,001
Hendeku i Likuiditetit 53,272 -85,448 483,268  (82,326) - (597,770)
31 dhjetor 2020
Me Jderine 12 1 derine
AKTIVE kerkese < 3 muaj muaj 5 vite > 5 vite Totali
Te drejta te arketueshme - 60,295 433,743 - - 494,038
Te drejta nga kontratat me klientet - - - 14,236 - 14,236
Aktive afashkurtér t& tjera - 58,265 - - - 58,265
Alktiv financiar me kosto te amortizuar - - 35,013 - - 35,013
Mjete monetare dhe t8 ngjashme 301,002 - - - - 301,002
TOTAL AKTIVE 301,002 118,560 468,756 14,236 - 902,554
DETYRIMET
Llogari te pagueshme 623,169 610,381 68,587 - - 1,302,137
T& pagueshme t& tjera 877 - - - - 877
Kredi me interes dhe huamarrje 41,233 41,233 82,467 412,333 - 577,266
TOTAL DETYRIMET 665,279 651,614 151,054 412,333 - 1,880,280
Hendeku i Likuiditetit (364,277)  (533,054) 317,702 (398,097) - (977,726)
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7. MANAXHIMI I RREZIKUT FINANCIAR ( YAZHDIM)
Reziku i tregut
Rrezika | kursit ¢ kémbimir

Shoqgéria nuk pérballet me rrezige t réndssishme t& kursit t& kémbimit, Shogeéria ka vlera kontabél t8 konsiderueshme né EUR.
kryesisht kredi ndaj institucionit financiar. Drejtimi nuk ka hyré né ndonjé marrgveshje derivative pér t'u mbrojtur nga ky rrezik.

Ekspozimi i Shoqérisé ndaj rrezikut t8 kursit t& kémbimit mé 31 dhjetor 2021 éshté si mé poshte:

31 dhjetor 2021 EUR UsD LEK Totali
AKTIVET FINANCIARE
Te drejta te arketueshme 704,774 - 80,059 784,833
Te drejta nga kontratat me klientet 82,326 . . 82,326
Aktive afushkurtér té tjera 1,804 74 1,878
iiiv financiar me kosto te amortiznar 34,168 . - 34,168
Mjete monetare dhe ekuivalente 678,232 34 13,301 693,567
Totali aktiveve financiare 1,501,304 34 95,434 1,596,772
DETYRIMET FINANCIARE
Llogari te pagueshme 43,865 0 457,620 501,485
Te pagueshme te tjera . 2,090 2,090
Hua 495,426 . 495,426
Totali detyimeve financiare 539,291 0 459,710 999,001
Pozicioni financiar, neto -962,013 -34 364,276 -597,771

Ekspozimi i Shoqgrisé ndaj rrezikut t¢ kursit t& kémbimit mé 31 dhjetor 2020 &shté si m& poshte:

31 dhjetor 2021) EUR USD LEK Totali
AKTIVET FINANCIARE

Te drejta te arketueshme 477,030 17.008 494.038
Te drejta nga kontratat me klientet 14,236 - - 14,236
Aktive afashkurtér t& tjera 55,665 - 2,600 58,265
Aktiv financiar me kosto te amortizuar 35,013 - - 35,013
Mjete monetare dhe ekuivalente 246,684 40,515 13.803 301,002
Totali aktiveve financiare 828,628 40,515 33,411 202,554
DETYRIMET FINANCIARE

Llogari te pagueshme 1,022,382 130 279,625 1,302,137
Te pagueshme te tjera - 877 877
Hua 577,266 577,266
Totali detyimeve financiare 1,599,648 130 280,502 1,880,280
Pozicioni financiar, neto (771,020) 40,385 (247,091) (977,726)

Analiza e ndjeshmérisé

Me anén ¢ manaxhimit & mrezikut t& normave t& interesit dhe t& kursit t2 kémbimit, Shoq&ria synon t¢ reduktojé ndikimin e luhatjeve
afatshkurtra né fitimet ¢ Shoqérisé, N& njé periudhé afatgjaté, sidoqofté, ndryshimet e vazhdueshme né kurset e kémbimit dhe normat
¢ interesit mund t& kené njé ndikim né fitim. M# 31 dhjetor 2021 &shté vlerésuar se nj& ndryshim né& pérgindjen e kursit t¢ kembimit né
vlerén ¢ Lek-ut kundrejt monedhave té tjera me -+ 5% do sillte nje ndryshim prej  mije Lek (2020: 10,335 mije Lek) né fitimin e

Shogérisé para tatimit mbi fitimin.

Manaxhimi | kapitalit

Politika e Shoqérisé éshté (& mbajé njé bazé t¢ forté kapitali né meényre Q€ t& ruajé besueshméring e investitoréve dhe kreditoréve
dhe t&€ mbéshtesé zhvillimin ¢ métejshém t biznesit. Drejtimi monitoron kthimet nga kapitali, t& cilat Shoqéria i p&rcakton si t& ardhura

neto t& shirytézimit ndaj totalit & kapitalit. Gjaté kétij viti nuk ka patur ndryshime né& ményrén e manaxhimit & kapitalit. Shogéria
nuk &shté subjekt i kérkesave t& kapitalit t& vendosura nga ente megullatore,
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8.

PERTHITHJA E GREEN COAST 2

Me 11 dhjetor 2020, Shogeria Green Coast 2 u perthith nga Shoqerine moter Green Coast duke perdorur metoden e bashkimit te
interesave ku te drejtat dhe detyrimet jane njohur me vieren e tyre kontabel dhe diferenca neto eshte njohur si reserve nga bashkimi

ul

9.

¢ kapital.

H dhjetor 2020
AKTIVET
Totali i aktiveve afatgjata 22,660
Totali i aktiveve afatshkurtra 37,820
TOTALII AKTIVEVE 80,480
Kapitali dhe rezervat
Kapitali i nenshkruar 96.166
Humbje e mbartur (23.888)
Totali i kapitalit 72,278
DETYRIMET
Detyrime afatshkurtra .
Totali i detyrimeve afatshkurta 8,202
TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 80,480

AKSIONE DHE PJESEMARRJE TE TJERA NE NJESITE E KONTROLLUARA

Vlera g investimit per vitin 2021 eshtc rritur ne vieren 24,204 mije leke, pasi gjate vitit 2021 ka pasur investim me kapital te paguar
ne shogerite si meposhte:

a.  Green Coast Hotel sh.p.k gjate vitit 2021 ka pasur investim ne kapital ne vleren 8,300 mije leke (2020: 13,399 mijé Lek)
b.  Seaside Entertainment sh.p.k gjate vitit 2021 ka pasur investim ne kapital ne vieren 501 mije leke

c.  Seaside Hospitality sh.p.k gjate vitit 2021 ka pasur investim ne kapital ne vieren 501 mije leke
d
e,

Seaside Hotel sh.p.k gjate vitit 2021 ka pasur investim ne kapital ne vleren 501 mije leke
SEASIDE HOTEL II sh.pk gjate vitit 2021 ka pasur investim ne kapital ne vleren 501 mije leke
SEASIDE RESIDENCE V sh.p.k gjate vitit 2021 ka pasur investim ne kapital ne vleren 501 mije leke

Green Coast Hotel shp.k u themelua si nje shogeri me pergjegjesi te kutizuar me 26 prill 2018 (data e themelimit) me qéllim
menaxhimin e hotelit pér tu ndértuar. Selia e shoqerise eshte Tirane, Rruga Dervish Hima, Pallati Ambasador 3.

Filiali pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 ka pésuar humbje totale prej 6,450 mijé Lek (2020: 956 mije Lek). Shogeria ka
mbyilur vitin financiar me aktive totale ne vlerén kontabgl prej 2,651 mijé Lek (2020: 68,413 mije Lek) dhe detyrime totale prej
1 mijé lekg (2020: 67,613 mije Lek). Ekspozimi maksimal i Shoqé&risé ndaj filialit &sht& kostoja (kapitali paguar). Shogeria ka
investuar ne rritje kapitali ne vitin 2021 ne vleren ne vieren 8,300 mije leke . Total investim ndaj filialit eshte kapitali i paguar ne
vieren 21 698 mijé Lek

Seaside Entertainment sh.p.k u themelua si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me 27 Janar 2021 (data e themelimit) me q&llim
Projektim dhe ndertim i objekteve civile apo industriale dhe menaxhimi i zbatimit te projekteve te kesaj natyre per vete dhe
per te trete. Selia e shogerise eshte Tirane, Rruga Dervish Hima, Pallati Ambasador 3.

Filiali pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2021 ka pésuar humbje totale prej 403 mijé Lek. Shogeria ka mbyllur vitin financiar me
aktive totale ne vierén kontab#] prej 98 mijé Lek dhe detyrime totale prej 1 mijé lek& Ekspozimi maksimal i Shoqérisé ndaj filialit
&shte kostoia (kapitali paguar). Shogeria ka investuar ne kapital gjate vitit 2021 ne vieren ne vieren 501 mije leke .

Seaside Hospitality sh.p.k u themelua si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me 27 Janar 2021 (data e themelimit) me qé&llim
Projektim dhe ndertim i objekteve civile apo industriale dhe menaxhimi i zbatimit te projekteve te kesaj natyre per vete dhe
per te trete. Selia e shogerise eshte Tirane, Rruga Dervish Hima, Pallati Ambasador 3.

Filiali pér vitin e mbyltur m& 31 dhjetor 2021 ka p&suar humbje totale prej 403 mijé Lek. Shogeria ka mbyllur vitin financiar me
aktive totale ne vlerén kontabel prej 98 mijé Lek dhe detyrime totale prej 1 mijé leks Ekspozimi maksimal i Shogérisé ndaj filialit
Eshté kostoja (kapitali paguar). Shogeria ka investuar ne kapital gjate vitit 2021 ne vieren ne vieren 501 mije leke .

Seaside Hotel sh.p.k u themelua si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me 27 Janar 2021 (data ¢ themelimit) me q&llim
Projektim dhe ndertim i objekteve civile apo industriale dhe menaxhimi i zbatimit te projekteve te kesaj natyre per vete dhe
per te trete. Selia e shogerise eshte Tirane, Rruga Dervish Hima, Pallati Ambasador 3.

Filiali per vitin e mbyllur m& 31 dhjetor 2021 ka pésuar humbje totale prej 403 mijé Lek. Shogeria ka mbyllur vitin financiar me
aktive totaie ne vlerén kontabé] prej 98 mijé Lek dhe detyrime totalc prej 1 mijé lek& Ekspozimi maksimal i Shoq@rist ndaj filialit
gshté kostoja (kapitali paguar). Shoqeriaka investuar ne kapital gjate vitit 2021 ne vieren ne vleren 501 mije leke .
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9. PJESMARRJE NE FILIALE (VAZHDIM)
e Seaside Hotel IT sh.pk u themelua si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me 17 Shkurt 2021 (data e themelimit) me géllim
Projektim dhe ndertim i objekteve civile apo industriale dhe menaxhimi i zbatimit te projekieve te kesaj natvre per vete dhe
per te trete. Selia e shogerise eshte Tirane. Rruga Dervish Hima. Pallati Ambasador 3.
Filiali pér vitin ¢ mbyllur m& 31 dhjetor 2021 ka pésuar humbije totale prej 387 mijé Lek. Shogeria ka mbyllur vitin {inanciar me
aktive totale ne vlerén kontabé] prej 133 mijé Lek dhe detyrime totale prej 20 mijé leké Ekspozimi maksimal i Shoqérisg ndaj
filialit &shté kostoja (kapitali paguar). Shogeria ka investuar ne kapital gjate vitit 2021 ne vleren ne vieren 501 mije leke .
f. Seaside RESIDENCE V sh.p.k u themelua si njc shogeri me pergjegjesi te kufizuar me 17 Shkurt 2021 (data e themelimit) me
qéllim Projektim dhe ndertim i objekieve civile apo industriale dhe menaxhimi i zbatimit te projekteve te kesaj natyre per vete
dhe per te trete. Selia e shoqetise eshte Tirane, Rruga Dervish Hima, Pailati Ambasador 3,
Filiali pér vitin e mbyltur m& 31 dhjetor 2021 ka pésuar humbje totale prej 397 mijé Lek. Shogeria ka mbyllur vitin financiar me
aktive totale ne vlerén kontab&l prej 133 mijé Lek dhe detyrime totale prej 30 mijé lek& Ekspozimi maksimal | Shogérisé ndaj
filialit &shté kostoja (kapitali paguar). Shogeria ka investuar ne kapital gjate vitit 2021 ne vieren ne vleren 501 mije leke .
10. AKTIVE AFATGJATA JO MATERIALE
Kosto Projekt Hotel Software Totali
Kosto
Me 1 janar 2020 85,473 1,447 86,920
Shiesa 2020 856 936 1,792
Transferime - - (86,329)
Shitje 2020 - - -
Me 31 dhjetor 2020 86,329 2,383 88,712
Shtesa 2021 . 535 535
Transferime -
Shitje 2021 - -
Me 31 dhjetor 2021 86,329 2,918 89,247
Amortizimi i akumuluar
Me 1 janar 2020 - 587 587
Amortizimi per vitin 2020 - 193 193
Rimarrje amortizimi - - -
Zhvleresim 86,329 86.329
Me 31 dhjetor 2020 86,329 780 87,109
Amortizimi per vitin 2021 0 440 440
Rimarrje amortizimi 0 - -
Zhvleresim - -
Me 31 dhjetor 2021 86,329 1,220 87,549
Vlera kontabel neto:
Me 31 dhjetor 2020 - 1,603 1,603
Me 31 dhjetor 2021 - 1,698 1,698
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GREEN COAST SH.P.K.
(Te giitha shumat jane te shprehuara ne "000 Lek, pervec rasteve ku shprehet ndryshe)

12. AKTIVE AFATGJATA TE INVESTIMIT

Kosto Ndertesa Totali
Me 1 janar 2020 410,574 410,574
Shtesa 2020 9.137 9,157
Transferime x =
Shitje 2020 - -
Me 31 dhjetor 2020 419,731 419,731
Shtesa 2021 0 ]
Transferime 0 -
Pakesime 2021 {37,418) (37,418)
Shitje 2021 0 -
Me 31 dhjetor 2021 382,313 382,313
Amortizimi i akumuluar
Me 1 janar 2020 157,950 157,950
15,759 15,759

Amortizimi per vitin 2020

Zhvleresim

Me 31 dhjetor 2020 173,709 173,709
Amortizimi per vitin 2021 13,475 13,475
Zhvleresim 08,355 98,355
Rimarje amortizimi (4.236) {4,236)
Me 31 dhjetor 2021 281,304 281,304
Vlera kontabel neto:

Me 31 dhjetor 2020 246,022 246,022
Me 31 dhjetor 2021 101,009 101,009

Lungomare eshte riklasifikuar nga aktive afatgjate materiale ne process ne akiive afatgjate te investimit ne daten e perfundimit te ndertimit
duke qene se Shoqeria ka si synim rikuperimin ¢ investimit nepermjet giradhenies se njesive komerciale te ketij aktivi. Ne vitin 2021 ka

rivleresuar aktivet afatgjata te investimit pas ndryshimeve

13. AKTIVE ME TE DREJTE PERDORIMI
Aktivet me te drejte perdorimi deri me 31 dhjetor 2021 paragiten si me poshte:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Me 01 Janar 2021 -
Shtesa 19,015 -
Pakesime (1,329 -
31 dhjetor 2021 17,686 -
Amortizimi I Aktive me te drejte perdorimi -
Amortizimi vjetor (4,276) E
Pakesime 221 -
31 dhjetor 2021 (4,055) -
Totali 13,631 -

14, AKTIV TATIMOR I SHTYRE

Aktivet tatimore t€ shtyra njihen n& at& masé sa &shté e mundshme g& fitimi i tatueshém t& jeté i disponueshém kunder t2 cilit mund t& pérdoren
diferencat ¢ perkohshme t& zbritshme, dhe mbartja e kredive tatimore t& papérdorura dhe humbjeve tatimore & pap&rdorura. Aktiv tatimor te
shtyre njihet deri ne piken kur eshte e mundur ge fitimi tatueshem do te jete gati per tu perdorur kundrejt diferencave te perkohshme dhe humbjet
tatimore te paperdorura te shfrytezohen. Norma tatimore e miratuar per 31 dhjetor 2021 dhe 2020 eshte 15%.Aktivi tatimor i shtyre eshte njohur
per shkak te diferences se perkoheshme te bazes se tatueshme dhe bazes kontabel te per qellime amortizimit aktivit afatgjate te investimit dhe te

Normes se amortizimit.

M 31 dhjetor 2021, Shogéria ka njohur aktivin tatimor t¢ shtyré ng vlerén 36,511 mijé Lek dhe shtesa e aktivit tatimoré t& shtyré n& 2021 gshts
12262 mijé Lek, (2020: 23,570) t& krijuar nga amortizimi n& tejkalim t& niveleve t& referuara tatimore. Lé&vizja n& diferenca t& pérkohshme

gjaté vitit njihet n& pasqyrén e vegants te fitimit ose humbjes dhe t& ardhurave t tjera gjith&pérfshirése. (shénimni 34).
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15. INVENTARI
Inventari mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 eshte klasifikuar kryesisht si investim ne process si me poshte:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Vila 2,634.711 3,938,639
Apartamente 1,654,770 1,658,777
Mobilje vilat tip - 56,670
Mallra per rishitje 10,497 -
Te tjera 1,730,958 1,731,867
Totali 6,030,936 7,385,953
Investim ne proces Afat Gjate 4,681,950 5,302,785

1,348.986 2,083,168

Investim ne proces Afat Shkurter

Inventari m& 31 dhjetor 2020 eshte klasifikuar si afatshkurtér per pjesen e projektit ge &shté skeduluar € dorgzohet klientéve gjate vitit 2022
dhe pjesa tjeter ¢ projektit eshte klasifikuar si afatgjate. Inventar te tjera perfshin Investime per projekte te reja kryesisht blerje trualli
dhe efekii ne inventar i SNRF 15 per njesite e panjohura.Tokat te cilat jane pjese e inventarit jane te vendosura si kolateral per kredine

¢ marre, shenimi 21.

16. TE DREJTA NGA KONTRATA ME KLIENTET

P&t njésité e njohura vlera e detyrimit t& kontratés q& lidhet me kushtin e marrjes s certifikatés s& pronsisé &shté klasifikuar né zérin “T&
drejta nga kontratat me klientet” ng pasqyrén e vegants te poziconit financiar. Me 31 dhjetor 2021 vlera kesaj te drejte eshte ne vleren

82,326 mije Lek (2020: 14,236 mije Lek).

17. TE DREJTA TE ARKETUESHME
Te drejtat te arketueshme mé 31 dhjetor 2021. 31 dhjetor 2020 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Kliente nga njesite ekonomike brenda grupit 424,878 14,218
Kliente nga pale te treta 359954 479,820
Provizione per Kiientet- IFRS 9 (1.365) -
Totali 783,467 494,038

Provizione per Klientet- IFRS 9 ne vitin ¢ kaluar ka gene klasifikuar ne te pagueshme te tjera nga manaxhimi i shoqerise.

18. AKTIVE AFATSHKURTRA TE TIERA
Aktive afashkurtr t¢ tjera mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragitet si mé poshtg:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Parapagime te dhena 9,347 42,204
Shpenzime te periudhave te ardhshme 256 3,802
Debitore te tjere 1,805 -
Te drejta ndaj filialit - 56,365
Shteti TVSH e zbritshme 5,340 65,134
Te tjera tatime per tu paguar dhe per tu kthyer/dogana 73 1,900
Totali 16,821 169,405

Debitore te tjere ne vleren 1,805 mije Icke jane te drejta te shogerise ndaj sherbime te kryera per llogari te pronareve te tokes. Parapagimet €
dhéna o€ vleren 9,347 mijé Lek jané paradhénie pér projektues t& huaj dhe shérbime marketingu.

19. AKTIVE FINANCIAR ME KOSTO TE AMORTIZUAR.

Shogeria zbaton kerkesat ¢ SNRF 9 Instrumentat Financiare per aktivet financiare, Shogeria i mat aktivet financiare me kosto te amortizuar, Per
vitin 2021, shogeria njeh si vlere 33,757 mije leke si aktive financiare (2020: 35,013 mije leke). Kjo vlere perbehet nga 2 kredi te dhena nga shoqgeria

ndaj paleve te treta,
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20. MJETE MONETARE DHE TE NGJASHME
Faraja n€ ark€ dhe banké mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragitet si mé poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Arka

Arka né Lek 253 116
Arka ng EUR 120 526
373 642

Banka
Llogari rjedhé&se né Lek 15,048 13,687
Llogari rrjedhése n& EUR 678,112 246,684
Llogari rrjedhése ng USD 34 39.989
693,194 300,360
Totali 693,567 301,002

21. KAPITALITHEMELTAR

Me 31 dhjetor 2021 kapitali aksionar i regjistruar dhe i paguar &shté 2,170,983 mijé Lek nga 2,658,583 mijé Lek 18 vitit 31 dhjetor 2020, Numri
total i kuotave me 31 dhjetor 2021 &shte 100 (2020:100 kuota), me vieré prej 2.170.983 mijé Lek (2020: nga 2,658,583 mije Lek) pér kuoté e
zoteruar 100% nga ortaku vetemn Balfin shpk.

Gjate vitit 2020 kapitali i Shogerise eshte rritur si pasoje & kapitalizimit te rezerves se perthithjes me Shoqerine Green Coast 2 shpk me date 11
dhjetor 2020 ne vleren 96,166 mije leke.

Gjate vitit 2021, rezultatin e vitit 2020 shogeria ¢ ka perdoruar per mbulimin e humbjet te mbartura ne vieren 73,066 mije Ieke, per shperndarje
dividente ne vieren 676,500 mije leke dhe krijimin e rezervave te tjera ne vleren 56.919 mije leke.

22. KREDI ME INTERES DHE HUAMARRJE

Kredit# me interes dhe huamartfe mé& 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 pérbéhen si mé poshté te ndara ne afatgjate. dhe afatshkutra . Me 31
dhjetor 2020 Shoqeria ka hua te marre nga Raiffeisen Bank me norme e interest e amenduar dhe aplikuar nga Maj 2021 cshte 4%, (deri ne Maj

2021 5%), maturimi shtator 2023.
Shoqeria ka kapitalizuar interesat e paguar te kredise 26,2735 mije leke ne 2021 ( 2020: 26,016 mije leke)

Gjate vitit 2021 kjo kredi eshte risklasiffkuar e gjitha si afatshkurter pasi eshie mbyllur ne fillim te vitit 2022, Shoqeria ka vendosur toke si
kolateral, te cilat jane te klasifikuara si inventar ne keto pasqyra financiare t€ veganta, si dhe kuotat € Shogerise si barre siguruese. Ne vitin 2020
Shogeria ka mbyllur huane ne vleren prej 170,478 mije leke te marre nga Mema.

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Pjesa afatgjate:
Kredi Raiffeisen Bank - 412,333
- 412,333
Pjesa gfatshkurter:
Kredi Raiffeisen Bank 495,426 164,933
Totali 495,426 164,933
Ndryshimet n& detyrimet & rjedhin nga aktiviteti i financimit:
31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Balanca hapese 577,266 172,788
Zera te flukseve te parase
Emetimet 122,130 -
Pagesat (191,745) -
Zerat jo-monetare
Ndikimi i kémbimit valuator (12,225) -2,310
495,426 170,478

Balanca mbyliese
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23. DETYRIME NGA KONTRATA ME KLIENTE

Detyrimet nga kontratat ¢ sipérmartjes pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 pérbéhen si mé poshté te ndara ne afatshkurter

dhe afatgjate:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Parapagime te marra afatgjata 2,548,985 1.460.473
Detyrime nga kontrata me konsiderate jo-monetare A Gjate 385,488 624,613
2,934,473 2,085,086

Parapagime te marra afatshkurira 1,102,392 1,515,869
Detyrime nga kontrata me konsiderate jo-monetare A Shkurter 60,342 -
Totali 1,162,734 1,515,869

24. LLOGARI TE PAGUESHME
Llogarit¢ e pagueshme pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 pérbshen si m& poshté:

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

Furnitore per malira 259,569 1,273,565
Furnitor per sherbime 6,699 2,362
Fumitor nga njesite ekonomike brenda grupit 235217 26,210
Totali 501,485 1,302,137
25. E DREJTA DHE DETYRIME NGA KONTRATA E QIRASE
Makina
Kosto
Me 1 janar 2021 .
Shtesa 19,015
Pakesime/ Modifikime {1.329)
Me 31 dhjetor 2021 17,686
Accumulated Depreciation
Me 1 janar 2021 .
Amortizimi i vitit (4.276)
Amortizimi i pakesimeve 221
Me 31 dhjetor 2021 (4,055)
Viera neto kontable
Me 31 dhjetor 2020 -
Me 31 dhjetor 2021 13,631
25.1. Detyrime nga kontrata e girase
31 dhjetor 2021
Me 01 Janar 2021
Shtesa 19,015
Pakesime (1,110)
Perllogaritja e interest 3%0
Pagesat (5.472)
Efekti I kursit te kembimit (303)
31 dhjetor 2021 12,520
Detyrime nga kontratat ¢ gerase AAGT 7,116
35,404

Detyrime nga kontratat e gerase
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26. TE PAGUESHME TE TJERA

Té pagueshme t€ tjera pérbéhen kryesisht nga shpenzime te llogaritura dhe detyrime ndaj punonjésve pér paga dhe shpérblime e t& pagueshme
ndaj autoriteteve tatimore dhe shpenzime te llogaritura.

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Paga dhe shperblime 49 49
Tatim mbi te ardhurat personale 319 161
Sigurime shogerore dhe shendetsore 427 167
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve - 500
Tatim ne burim 1,296 9,254
Provizione afatshkurter -IFRS ¢ . 907
Shpenzime te llogaritura 1,665 16,433
Totali 3,756 27471

27. TE ARDHURA NGA KONTRATAT ME KLIENTET

Té ardhurat ¢ gjeneruara nga kontrata me klientét jane kryesisht nga njohja e njesive te Resortit. si edhe kontratat e shitjes se sherbimeve

2021 2020
Te ardhura nga njohja e njesive Resort 4,403,430 3,465,719
Komponenti i rendesishem i financimit 116.816 118,169
Shitje mallra 307,001 8,120
Shitje sherbimi konsulence 520 798
Totali 4,827,767 3,592,806
Detyrime te performances te njolura e nje moment ne kohe dhe giate kohes
Te ardhura qe njthen ne nje moment ne kohe 4,827,767 3,392,806
Te ardhura qe njihen gjate kohes = -
Totali 4,827,767 3,592,806

Cmimi i transaksionit i papermbushur ose pjesérisht i papermbushur, i alokuar ndaj detyrimeve t& mbetura t& performancés, mé 31 dhjetor eshte
si mé poshii:

2021 2020
Brenda 1 viti 4,987,159 4,983,678
Pas 1 viti, por jo me shume se 5 vjet 1,257,643 -
Totali 6,244,802 4,983,678

Detyrimet € mbetura t& performancés q& pritet t& njihen né t& ardhmen kryesisht kang t& b&jné me shitjen e pronave residenciale te
kontraktuara por ende te paperfunduara. Referojuni Shénimit 4 (m). Pérmbledhje ¢ politikave t& réndésishme kontabél pér informacion mbi

matjen ¢ ketyre te ardhurave.

28. KOSTO E SHITJES

2021 2020
KMSH- Dorezim njesish Resort 3,170,881 2,159,236
KMSH- Komponenti i rendesishem i financimit 116,816 118,169
KMSH -Shitje Mallra 296,620 7,922
Totali 3,584,318 2,285,327

29. TE ARDHURA NGA QIRAJA

2021 2020
Te ardhura nga geraja 17,771 30,587
Totali 17,771 30,587

Te ardhura nga qiraja jane realizuar nga giradh&nia ¢ LungoMares si dhe qeradhenia disa njesive Resort.
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30. TE ARDHURA TE TJERA

Per vitin ¢ mbyilur 31 dhjetor 2021 dhe 2020 te ardhura te tjera paragiten si me poshte:

2021 2020

Te ardhura nga Shpenzimet Operative Resort 12,990 2,126

Fitimi nga shitja e AQT 595 1,277

Te ardhura te tjera 1,407 741

Totali 14,992 4,144

31. BLERJE E SHERBIMEVE
Bierja e shérbimeve pér vitin € mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 paragiten si vijon:

2021 2020
Shpenzime marketing 66,928 87.527
Konsulence Balfin 30,725 22,480
Kosulence te tjera 28,976 45,308
Komisione ndermjetesimi 7,948 .
Sherbime per mirembajtje 4,813 4,341
Sherbim ruajtje - 353
Shpenzime noteriale dhe ligjore 4,093 3.346
Sherbime te tjera 2,990 1.706
Sherbime per prokurime & logjistike 1,560 1,560
Sherbime per burimet njerezore 1,050 1.008
Sherbime administrimi - 7,225
Sherbim auditimi 930 1.314
Sherbime IT 896 831
Trajnime 575 399
Shpenzime per sherbime bankare 570 481
Shpenzime postare dhe tekomunikacion 328 233
Sigurime te tjera 210 128
152,592 178,262

Totali

Peshen iayesore te sherbimeve e ze sherbime marketing. konsulenca Balfin e cila perfshin konsulence juridike financiare dhe menaxheriale,

konsulence BRE per marketing dhe mardhenie me publikun,

Shpenzimet e tjera kryesisht kané t& b&jng me shérbimet ¢ 1T, shérbimet e auditimit, shpenzimet noteriale dhe legale.

32, SHPENZIME PERSONELI

Shpenzime personeli si dhe shpenzimet ¢ lidhura me to pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 jang si mé& poshré:

2021 2020
Pagat dhe shperblimet e personelit 21,869 14,221
Sigurimet shogerore dhe shendetesore 2,251 1,466
Shpenzime te tjera per personelin 92 1,417
Totali 24,212 17,104

Shpenzimet e personelit jane rritur gjate 2021 per shkak te zgjerimit te organigrames dhe numrit te punonjesve.

27



GREEN COAST SH.P.K.
(Te gjitha shumat jane te shprehuara ne “000 Lek, pervec rasteve ku shprehet ndryshe)

33. SHPENZIME ADMINISTRATIVE
Shpenzimet administrative pér vitin e mbylur ma 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si mé poshté:

2021 2020
Zhvleresim inventari 25,691 -
Mirembajtje dhe riparime 23.631 25,653
Taksa dhe tarifa vendore 16,752 3,305
Shpenzime te tjera 11,990 29,331
Shpenzime pritje percjellie 5.557 14,989
Qera 5,189 487
Gjoba dhe demshperblime 3,089 1,470
Blerje energji/uje/avull 2452 4,062
Transferime udhetim dhe dieta 2.377 3,562
Shpenzime Zyre dhe kancelarike 1,311 537
Sherbime transporti 419 1,265
Totali 98,458 84,663

Gjate vitit 2021 shpenzimet administrative perfagesohen kryesisht nga tarifa e administrimit te resortit perfagesuar ne zerin Mirembajte
dhe Riparime.

Shpenzime qeraje perfagesojne shpenzimet e kontratave te qirase per te cilat shogeria ka zgjedhur te perdore kriterin e perjashtimit praktik nga
SNRF 16, sipas kohezgjatjes dhe vleresimit te mundesise se blerjes se asetit ne perfundim te kontrates.

34. TE ARDHURA /(SHPENZIME) FINANCIARE, NETO
Shpenzimet dhe t€ ardhurat financiare neto par vitin e mbyliur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 jang si m& poshts:

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Fitim nga shitja e letrave me vlere 1
Te ardhura nga interesat sipas NEI 186 149
Te ardhura nga interesat IFRS 16 318 .
Fitim nga kurset ¢ kembimit 3.735 11,355
Totali I te ardhurave financiare 4,240 11,207
Shpenzime per interesa IFRS 16 (391) -
Shpenzime per interesa nga gira financiare sipas NEI - (60)
Shpenzime per interesa sipas NEI - (3,393)
Totali I shpenzimeve financiare (391) (3,454
Totali 3,849 (14,660)

35. TATIMI MBI FITIMIN
Shoqeria #shté subjekt i tatimit mbi t& ardhurat n& Shqipéri me nj& norme t& tatimit mbi t& ardhurat prej 15 % per vitin 2021 dhe 2020.

2021 2020
Tatim-fitimi i periudhes (141,089) (101,172)
Tatim-fitimi i shtyre 12,940 37
Totali (128,149) (101,135)

Rakordimi i shpenzimeve ¢ tatimit t& fitimit llogaritur me normén e tatimit fitimit nga aktivitetet operative pér Shoqéring mé 31 dhjetor
2021 T¢ ardhurat dhe shpenzimet par efektin e komponentit t& réndésishm t& financimit nga aplikimi i SRNF 15 jan& konsideruar t& ta
patatueshme dhe te panjohura referuar legjislacionit tatimor né fugi pér Tatimin mbi t& Ardhurat dhe udhé&zimit nr.5 t& ketij ligji pérkatésisht nenit

nr.20 mbi kushtet ¢ njohjes s& shpenzimeve (& zbritshme pér efekte fiskale.
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35. TATIMI MBI FITIMIN (VAZHDIM)

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2021

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2020

Fitim/Humbja para tatimit 874,576 931,509
Te ardhura te ratueshme per efekt tatimor
Te ardhura te patatueshme (310,476) (1,009,731)
Te ardhura te pa tatueshme (komponente financiar) (li6,816) (118,169)
Te ardhura te pa tatueshme (kompensimi pronar Trualli GC) (193,660) (891.562)
Shpenzime te panjohura 376,492 752,703
Shpenzime te panjohura (Kosto per njesite e kompensuara PTy 109,089 513,863
Shpenzim interesi - IFRS 15 116,816 118,169
Zhvleresimi i Kosto Projekti Hotel (shenimi 1() - 86,329
KMSH dhurime . 24,140
Zhvleresim Inventari 34.437 -
Zhvleresimi | Lungomare 98.353
Provigjione IFRS 9 869 -
Diferenca Trajtimi IFRS 16 1,109
Shpenzime pritje percjellje 4,399 4,107
Shpenzime le fera 11,419 6,095
Amortizim shtese tatimor - 245
Fitimi para tatimit (perfshire shpenzimet e panjohura) 940,592 674,481
Fitimi para tatimit (perfshire humbjen e mbartur) = -
Tatimi i shtyre mbi fitimin 12,940 37
Zbritje tatim fitimi @ 15% 141,089 101,172
Fitm/Humbja Neto 746,427 830,373
Pér vitin e mby{lur 31 dhjetor 2021 levizja ne detyrimin tatimor paragitet si me poshte:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Parapagime\(Detyrime) me 1 janar 26,720 (3,000)
Shpenzimi tatim fitimit i vitit (141.089) (101,172)
Parapagime gjate vitit 149,600 130,892
Parapagime\(Detyrime) me 31 dhjetor 34,632 26,720

36. ANGAZHIME DHE DETYRIME TE KUSHTEZUARA
Ceshtje givgesore

N& mjedhén normale t& aktivitetit, Shogéria mund t& pérfshihet ng geshtje t¢ ndryshme ligjore. N& datén e ketij raporti Shogeria ka nje
ceshtje gjyqesore per disa nga pronat ge ka ne inventar per te cilat nuk pret te kete humbje ne te ardhmen. Nuk ka ¢shtje 16 tjera te
réndésishme ligjore t€ hapura kundér Shoggrisé t& cilat kérkojné rregullime apo paraqitje né pasqyrat financiare 1€ veganta.

Angazhime né qira operative — shogéria si giramarrés

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

Brenda vitit
Pas 1 por jo mé& shumé se 5 vjet

178

Pér me shumé se 5 vijet

178

Totali

Garancite ndertimore
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37. PALET E LIDHURA
Tabela e méposhtme tregon shumat totale t& transaksioneve né té oilat perfshihen palét e lidhura pér vitin financiar pérkatés.

TE Te Detyrime Pagese
Periudha arkétueshme pagueshme knntraktuael Mjete Monetare Shitje Blerje  dividenti
. 2021 2,252 235.216 - 47,813 61,679 1,290,480 -
ShogEritE mot 2020 232,454 531,133 - 233721 41638 1,988,023 -
2021 . . 147 26.884 676.300
Shogérité meme 2020 2 - 308 23.730
Drejtimi i
Shoqérisé dhe ato 2021 2,435 33,155
te ngarkua me
2020
2021 422,626 - 1,147,645 3.006
Pronari
perfundimtar dhe _ :
familjarete 2020 - 564,152 - 76,880
ngushie

38. NGJARJE PAS PERIUDHES RAPORTUESE

Drejtimi i shogérisé nuk ka identifikuar ngjarje t€ tjera t& ndodhura pas datés s bilancit t& cilat k&rkojng megullime ose shiesa né shénimet
shpjeguese t& pasqyrave financiare t& veganta t& pérgatitura mé dhe pér vitin e mbyliur mé 31.12.2021.

Né shkurt 2022, pas konfliktit ushtarak midis Rusisé dhe Ukrainés, disa vende njoftuan paketa t& reja sanksionesh kundér borxhit publik t&
Federatés Ruse dhe njé numri bankash ruse, si dhe sanksione personale kundér njé numri individésh. Pér shkak t& rritjes s¢ tensioneve
gieopolitike, q& nga shkurti i vitit 2022, ka pasur njé rritje t& ndjeshme t¢ luhatshmérisa ne tregjet e letrave me vlex# dhe valutore, luhatje
né gmimet ¢ energjisé dhe benzings, néngmim t& ndjeshém t& rublgs kundrejt dollarit amerikan dhe euros.

Pritet q& kéto ngjarje t& ndikojné n& akiivitetet e nd&rmarrjeve ruse, ukrainase dhe bjelloruse ng sektor t& ndryshém t& ekonomisé, Shoqgeria
nuk ka ekspozime t& drejip&rdrejta ndaj paléve t& lidhura dhe/ose klientéve kryesoré ose furnitoréve ose bankave nga kato vende. Ndikimi
i ngjarjeve t& mésip&rme mund t& ndikoj& n& kushtet makroekonomike né vend dhe ng Evropg, dhe n¢ terma afaigjaté, véllimet ¢ tregtimit,
flukset monetare dhe pérfitueshméri.

Shoqeria i konsideron kéto ngjarje si ngjarje jo rregulluese pas periudhés raportuese, cfekti sasior i t& cilave nuk mund t& vlergsohet n&
datén e miratimit p&r nxjerrjen e pasqyrave financiare & veganta aktuale me njé shkallé t& mjaRueshme besimi.

Aktualisht, drejtimi i shoqerise &sht& duke analizuar ndikimin e mundsh&m t& ndryshimit & kushteve makroekonomike n& pozicionin

financiar t& Shoqérisé dhe rezultatet e operacioneve,
Drejtimi i shoqérisé nuk ka identifikuar ngjarje t& tjera t& ndodhura pas datés s¢ bilancit t& cilat kérkojn& rregullime ose shtesa né sh&nimet
shpjeguese t¢ pasqyrave financiare t¢ veganta t& pérgatitura me dhe pér vitin e mbyllur mé 31.12.2021.
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